
1

1 9 9 2 - 2 0 2 2
let s Vámi

Výrocní zpráva 

2022



2

 3

 4

 5    

 6  

 7  

 8   

 9  

10  

11  

12   

13  

14   

15   

16   

17  

18  

19  

20   

21  

22  

23   

24   

25   

26  

27   

28   

29   

30  

31   

32   

33   

34  

36

38

39 

Slavili jsme 30 let s Vámi 

Významné akce a události 2022

Slovo ředitele

Domácí hospic sv. Zdislavy Třebíč – zdravotní část

Odlehčovací služba Domácího hospice sv. Zdislavy

Domácí zdravotní péče  

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Charitní pečovatelská služba Třebíč

Volnočasový Klub ARCHA

Osobní asistence Třebíč

Raná péče Třebíč

Domovinka Třebíč – denní stacionář pro seniory a pro osoby se zdravotním postižením

Stacionář Úsměv Třebíč 

Paprsek naděje – Centrum služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč

TaxiS sociální rehabilitace

Azylový dům pro rodiče s dětmi a ženy

Azylový dům pro muže Třebíč

AL PASO Vysočina

Probační programy MOST

K-centrum Noe

Doléčovací centrum Třebíč

BARÁK nízkoprahový klub 

AMBRELA – Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

Klubíčko Třebíč – Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

Primární prevence

Centrum podpory rodin Ruth

Charitní záchranná síť

Humanitární pomoc - Pomoc na Ukrajině

Humanitární pomoc - Pomoc na Třebíčsku

Dobrovolnické centrum, Šatník na Polance 

Adopce na blízko, Krizová pomoc, PRiSON WiNgS, Doučování žáků se soc. znevýhodněním

Finanční zpráva za 2022

Poděkování

Pomáhejte s námi

Naši hlavní podporovatelé a partneři

Obsah



3

Slavili jsme...
let s Vámi

 1992-2022
K výročí vzniku naší 
Charity putovala po 
celý rok po různých 
místech okresu 
výstava s historií 
i charakteristikou 
služeb. 

Ve všech farnostech se v průběhu roku 
slavily mše sv. za charitní dílo, Charita se 
představila veřejnosti při Farním dnu 
u Kostelíčka 11. září.

Setkání pracovníků 
Oblastní charity 
Třebíč v rámci oslav 
30 let OCHT

Šňůru akcí 
zakončil
Charitní ples 
v budově Fóra
v pátek 21. října.

K jubileu třebíčské Charity i století 
Charity Česká republika se 24. září 
uskutečnil koncert souboru MUSiCA 
ANiMATA v kostele na Jejkově. 

22. září se sešli pracovníci, 
dobrovolníci i přátelé Charity 
při hlavní slavnostní mši sv. 
ke Dni Charity v kostele sv. 
Martina v Třebíči.  Následovalo 
pak jejich společné setkání 
s programem v Centrální 
jídelně a na přilehlém 
parkovišti. 



4

Významné akce 
a události 2022 

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Koláč pro hospic
5. 10. 2022

Pomoc lidem zasaženým válkou na Ukrajině

Při této tradiční sbírce se v kasičkách shromáždilo pěkných 227 811 Kč. Zapojilo se 
přes pět desítek firem, organizací, úřadů či škol napříč třebíčským regionem, včetně 
veřejnosti, která měla možnost přispět v centrech některých měst. Celkem se distribu-
ovalo 5 350 lahodných koláčků coby sladké odměny za dobrovolný příspěvek dárců. 
Z výtěžku bylo zakoupeno auto pro potřeby Domácího hospice sv. Zdislavy.

V únoru vypukla válka na Ukrajině a brzy nato začalo civilní obyvatelstvo odtud hromadně 
utíkat před nebezpečím a hledat útočistě v okolních zemích. Třebíčská Charita se zapojila 
do pomoci těmto lidem  hned v začátku konfliktu. Tento úkol byl svěřen nové humanitární 
pracovnici se znalostí jazyka, která se ujímala přicházejících uprchlíků a řešila osobně, 
telefonicky a e-mailem denně velmi široké spektrum otázek – vyjednávání s úřady 
a registraci těchto lidí, zajištění jejich ubytování a nutné vybavení domácností, 
potravinovou a materiální pomoc, domluvu jazykových kurzů, hledání zaměstnání,
začleňování dětí do škol a školek, vyhledávání a domluvu lékařské pomoci při
onemocněních, většinou pak i doprovod a tlumočení při vyšetřeních, a další a další... 
Vydařenou akcí bylo uspořádání setkání ukrajinských lidí v areálu Katolického 
gymnázia v červnu za spolupráce s městem Třebíč, a klubem Katolického gymnázia 
HALAHOJ, na něž pak navazovala další setkání, např. v Komunitním centru Moravia. 
Válka dosud nebyla ukončena, a tak pomoc stále pokračuje...  

Tříkrálová sbírka
1. – 16. 1. 2022 – 22. ROČNÍK
Oblastní charita Třebíč zaznamenala nejvyšší výtěžek sbírky za celou dobu 
jejího konání.  Lidé byli velmi štědří. 524 kasiček obsahovalo celkem 
3 328 591 Kč, online kasičkou a přímo na účet přispěli lidé dalších 34 190 Kč.
Z výtěžku byl podpořen Domácí hospic sv. Zdislavy a další terénní služby, 
Charitní záchranná síť, primární prevence, BARÁK nízkoprahový klub pro děti 
a mládež a stacionář Úsměv Třebíč. 

Sbírka potravin
23. 4. a 12. 11. 2022

Jarní i podzimní kolo sbírky se konalo v hypermarketu KAUFLAND v STOP 
SHOP areálu v Třebíči. Pracovníci třebíčské Charity zde na jaře přijali od dár-
ců celkem 693 kg potravin a základní drogerie, na podzim pak 950 kg zboží. 
Sbírka pomohla rodinám a matkám s dětmi v tísni, osamělým seniorům, 
lidem bez domova z azylových domů v Třebíči, osobám v akutní nouzi, 
s nimiž se setkávají pracovníci Charitní záchranné sítě. Letos vydali potravi-
novou a materiální pomoc více než 200 lidem v nouzi. 



5

Vážení přátelé Oblastní charity Třebíč,

chtěl bych vás srdečně přivítat při čtení této výroční zprávy a poděkovat vám za váš zájem  
o naši činnost. 

V roce 2022 jsme si připomínali a slavili 30 let naší služby pro potřebné. Při této příležitosti 
jsme uspořádali putovní výstavu s mapováním našeho růstu, referovali jsme o našich služ-
bách ve všech farnostech obou děkanství, děkovali jsme sponzorům a podporovatelům,  
a také jsme slavili při farním dnu u Kostelíčka, mší sv. a následným setkáním pracovníků, kon-
certem, plesem...  

Rok 2022 byl zároveň také rokem oslav 100 let vzniku Charity v České republice a po celý 
rok se k tomuto jubileu konala na různých místech naší vlasti řada kulturních, společenských  
a dalších akcí. 

Ale také přišla ruská agrese na Ukrajinu, a tudíž i naše zapojení do pomoci, ať našim dvěma 
partnerům na Zakarpatí a v Melitopoli, nebo u nás uprchlíkům. Zaměstnali jsme kolegyni se 
znalostí jazyka, která udělala a stále koná mnoho důležité podpory v konkrétních situacích 
těchto lidí. 

Přibývá osob, které na tom nejsou ekonomicky dobře a potřebují pomoci v základních potře-
bách (stravy, bydlení, zdraví...), narůstá počet lidí s bolavou duší, a mohl bych pokračovat…
 – jsme zde pro vás a budeme se snažit být vám dále oporou. 

Děkuji vám za vaši ochotu nejen pomáhat naší organizaci, ale že sami jste těmi, kteří hodno-
ty jako jsou pomoc potřebným, vstřícnost, odpuštění, pravdivost a lásku žijí ve svém životě,  
a tak účinně pomáháte ke spravedlivějšímu světu.    

                                     V úctě Petr Jašek, ředitel

Úvodní slovo

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi



6

Domácí hospic 
sv. zdislavy třebíč
zdravotní část

       Generála Sochora 705/3, 674 01 Třebíč 
       733 670 166 
       eva.hanakova@trebic.charita.cz
www.domacihospictrebic.cz

Kontakt

Nabízíme
•  možnost prožít závěr života ve vlastním  
    sociálním prostředí se svými blízkými
•  mobilní specializovanou paliativní péči 
    pacientům v pokročilém stádiu nevylé-
    čitelné nemoci v domácím prostředí
•  individuální přístup, lékařský a sester-
    ský plán péče, podporu sociální, 
    psychologickou i spirituální
•  od nastavení služby dostupnost 
    24 hodin denně, 7 dní v týdnu, 365 dní 
    v roce; pohotovostní telefonní číslo

Služby nabízíme bez ohledu na věk, lidem 
žijícím na celém území Třebíčska.

Počet pacientů:                319

Počet lékařů a sester:    12 + 19

Počet intervencí:     29 772

Počet km:                     210 170

       Příběh 
Pospolitá rodina z malé vísky. O jednadevadesátiletou babičku 
se vzorně starala řadu let, posledních osm roků byla stará paní 
upoutaná na lůžko. Hlavní péči o ni převzala snacha, sama už 
v důchodu, obě ženy si k sobě vybudovaly moc hezký vztah. 
Babička měla vyčleněnou útulnou místnost v přízemí, kousek od 
kuchyně a blízko veškerému dění, jehož byla přirozenou součástí. 
Když přišli malí pravnoučci, utíkali od dveří rovnou za ní. Vyskočili 
do postele, nebo se prostě jen pomazlili o ruku.
 
Babiččin stav se od léta začal zhoršovat a rodina vnímala, že další 
pobyty v nemocnici neznamenaly zlepšení, ale spíš trápení starého 
člověka, jeho rychlejší odchod. Bylo pro ně důležité babičku do-
chovat doma, na vsi, kde celý život žila. Po domluvě s ošetřujícím 
lékařem se obrátili na Domácí hospic sv. Zdislavy Třebíč a péči 
v domácím prostředí plně převzal hospicový tým, jeho členové 
přijížděli na pravidelné návštěvy. Zaškolili rodinu, všechno vysvět-
lili, pomáhali doprovázet. Na stařence bylo znát, že šlo o dobré 
rozhodnutí. Zemřela v kruhu milovaných blízkých pár dní po Váno-
cích. V klidu a v pokoji. Tak, jak si všichni přáli.

Statistika

Pomáháme žít lidem s nevyléčitel-
ným onemocněním v závěru života 

doma se svými blízkými 

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi



7

Odlehčovací služba
Domácího hospice 
sv. zdislavy třebíč

       Generála Sochora 705/3, 674 01 Třebíč 
       735 159 676  
       marie.novotna@trebic.charita.cz
www.domacihospictrebic.cz

Kontakt

Nabízíme
•  možnost prožít lidem s nevyléčitelnou nemocí nebo 
    geriatrickou křehkostí poslední období svého života 
    v domácím prostředí obklopeni svými nejbližšími
•  pomoc a podporu při každodenních úkonech jako je osobní 
     hygiena, příprava a podání stravy a tekutin, oblékání
     a svlékání, přesun z lůžka na vozík a zpět
•  koupání v mobilní vaně
•  dohled nad uživatelem v případě, že si pečující potřebují 
    odpočinout nebo zařídit potřebné osobní záležitosti
•  možnost využití široké nabídky naší půjčovny moderních 
    kompenzačních pomůcek, které našim pacientům i jejich
    rodinným příslušníkům ulehčuje péči

Odlehčovací služba úzce spolupracuje se zdravotní částí 
Domácího hospice sv. Zdislavy a se službou Osobní asistence. 
Je dostupná dětem a dospělým lidem v celém okrese Třebíč.

Celkový počet uživatelů:                                   305

Počet pracovníků:                                               10

Počet hodin Odlehčovací služby:                12 677

Počet služebních automobilů:                             9

Počet km:                                            cca 290 000

       Poděkování
Vážení a milí,

15. 12. 2022 zemřel po dlouhé, těžké nemoci můj 
manžel Ladislav.
V posledním roce jeho života jsem využívala služeb 
Střediska sv. Zdislavy Oblastní charity Třebíč. Nyní 
mi dovolte poděkovat. Laďa si přál být doma a já si 
přála společně s rodinou mu vyhovět. Poslední roky 
života znamenaly pády, stálou podporu při jídle, 
hygieně, problémy se spaním a mohla bych pokra-
čovat. Bylo to těžké, hodně unavující a prakticky 
denně jsem se musela přemáhat a hledat motivaci. 
Nemoc byla postupně stále silnější. Nejdříve jsem 
byla nedůvěřivá a nechtěla pustit do našeho života 
pomoc. A až po nějaké době, co jste vstoupili, jsem 
pochopila, jak to bylo důležité. Dnes vím, že bez vaší 
pomoci bych to nedokázala ani já, ani má rodina. 
Nemoc jsme s vaší pomocí a podporou překonali. 
Přijměte prosím za to mou vděčnost a poděkování. 
Přeji vám všem, ať dokážete mít sílu a energii, 
kterou předáváte potřebným. 

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Naší vizitkou jsou spokojení pacienti 
a jejich blízcí 

Tento projekt byl uskutečněn s podporou města Jaroměřice nad Rokytnou.



88

Domácí 
zdravotní
péče 

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

       Demlova 890, 674 01 Třebíč – Horka-Domky
       608 860 175 
       dzp@trebic.charita.cz
www.domacihospictrebic.cz

Kontakt

Nabízíme
•  kvalitní zdravotní péči v domácím prostředí 
    denně 7 dní v týdnu hrazenou z veřejného
    zdravotního pojištění
•  odběry krve a jiného biologického materiálu
•  převazy a ošetření chronických či akutních 
   (pooperačních) ran
•  péče o stomie, PEG, aplikace injekcí a inzulínů
•  aplikace parenterální terapie
•  katetrizace močového měchýře u mužů a žen
•  měření a kontrola fyziologických funkcí, 
    saturace O2
•  ošetřovatelská rehabilitace po operacích, 
    úrazech, mozkových příhodách apod.

Počet návštěv:     31 097

Počet výkonů:     58 730

Počet hodin poskytované zdravotní péče:  23 226

Počet najetých km:              211 893

Počet ošetřených pacientů za 1 měsíc:      337 

       „…Jsem řiditel tohohle autobusu…“
Byl to pacient, kterého jsem znala od mládí - řidič, vozil mě v době 
studií a byl pověstný svou přísností. Takový řiditel autobusu v dob-
rém slova smyslu. Když se na mě po pětadvaceti letech s prosbou 
o pomoc obrátila jeho žena, samozřejmě jsem kývla. Věděla jsem, 
že je už delší dobu vážně nemocný, právě se vrátil z nemocnice. 
Ustrašená atmosféra a otázka: „Pomůžeš nám?“ Reakce jasná: 
„Ano, samozřejmě, i když zrovna vůbec nestíhám.“ 

Spolupráce s praktickou lékařkou byla naštěstí výborná, střídaly jsme 
se s kolegyní, pořídilo se polohovací lůžko, rodina všechno zvládala 
naprosto úžasně. I přes nastavenou péči se však blížilo ono neodvra-
titelné a my to věděli. Všichni napjali síly, aby byl „dojezd“ co nej-
přirozenější. U pacientova lůžka jsme vzpomínali, smáli se i plakali, 
zpívali, pili pivo brčkem a měli na paměti, že je to možná naposled.

Nastal druhý advent. V podvečer jsem si vychutnávala zprávu od 
dcery, že se jí podařil varhanní koncert v jednom z kostelů ve Vídni. 
Za oknem tma, zima, vevnitř příjemně. Cinknul mi telefon a mně bylo 
vše jasné: „Můj“ pan řidič autobusu. Právě přivezl svou duši bezpeč-
ně do cíle. 

Z praxe Bc. Věry Tesařové, všeobecné sestry

Statistika

Poskytujeme lidem odbornou zdra-
votní péči na profesionální úrovni 

v jejich domácím prostředí.



9

Půjčovna 
kompenzačních 
pomůcek 

       Koutkova 213/1, 674 01 Třebíč 
(suterén domu s byty zvláštního určení - 
výdejní sklad pomůcek)       
Soňa Procházková, koordinátorka: 
 730 523 855, 
 sona.prochazkova@trebic.charita.cz 
František Kunst, výdej pomůcek: 
 731 638 212
 e-mail: pujcovna@trebic.charita.cz

PO a ST          7.00 – 9.30 hod.
ÚT                    ZAVŘENO
ČT                   13.00 – 17.00 hod.
PÁ                    7.00 – 9.00 hod.

Převzetí, vrácení, placení pomůcky je nutno 
předem domluvit telefonicky v pracovní dny. 

Kontakt

Otvírací doba (pouze v pracovní dny)

Nabízíme
•  elektrická a mechanická polohovací lůžka
•  antidekubitní matrace s kompresorem
•  chodítka
•  toaletní křesla
•  seznam dalších pomůcek najdete na   
    stránkách https://trebic.charita.cz/
    nase-sluzby/rozcestník

Počet výpůjček:     494

Počet rozvozů:     367

Počet nových smluv:    373

Naše Půjčovna kompenzačních pomůcek už si našla místo v povědomí 
veřejnosti. Je největší svého druhu na Třebíčsku a zájem o její sortiment 
stále vzrůstá, což dokládají čísla. V roce 2022 se lidé – i ti, co žijí 
mimo Třebíčsko, zajímali hlavně o vypůjčení polohovacích lůžek. Jde 
o důležitou součást péče o závažně nemocné pacienty, přitom ale koupě 
lůžka bývá pro mnoho rodin finančně neúnosná, nebo nechtějí tak 
specifickou drahou věc pořizovat nastálo. Možnost zapůjčit si ji je ideální 
alternativou. Právě kvůli stále častějším rozvozům postelí jsme pořídili 
nové větší auto, které jich pojme víc najednou. 

Dále jsme se připravili na rozšiřování palety nabízených pomůcek 
v roce 2023, zejména na možnost půjčit oxygenerátory i zájemcům, které 
nemá v péči některá ze služeb Oblastní charity Třebíč. Pěkným příkladem 
pomoci se v létě stal dar 68 tisíc korun od MONETA Money Bank, a.s. 
na nákup 14 pomůcek. Pomohlo nám to zajistit mimo jiné i dvě nová 
elektrická polohovací lůžka s matracemi. Tohoto daru si opravdu velmi 
vážíme. V současnosti půjčovna disponuje cca 270 pomůckami. 

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Nabízíme polohovací lůžka, chodítka, 
toaletní křesla a jiné kompenzační 
pomůcky.



1010

charitní 
pečovatelská 
služba

       Demlova 890, 674 01 Třebíč – Horka-Domky 
       733 691 520 
       chps@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
•  pomoc a podporu dospělým osobám a seniorům,   
    kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku 
    nebo zdravotního stavu
•  pomoc při osobní hygieně, při úkonech 
    soběstačnosti, při přípravě a podání jídla a pití
•  pomoc při údržbě domácnosti, zajištění nákupů 
    a pochůzek, doprovod k lékaři nebo na úřady

Služba lidem pomáhá 7 dní v týdnu od 6 do 21 hod., 
včetně víkendů i svátků, v domácnostech uživatelů 
v Třebíči, Náměšti nad Oslavou a Hrotovicích 
a v okolí těchto obcí do 20 km.

Celkový počet uživatelů za rok:         282

Měsíční průměrný počet uživatelů:        187

Poskytnutých úkonů:     54 475

Počet hodin strávených u uživatelů:   21 097

Počet ujetých KM k uživatelům:        209 613

Počet pracovníků:            30

       Poděkování uživatelky
Dovolte, abych touto cestou poděkovala za vysoce profe-
sionální, a přitom tak lidskou a laskavou péči, kterou Vaše 
kolegyně prokazovaly mé mamince paní Marii. Od samého za-
čátku jednání se sociální pracovnicí jsme cítili takovou lidskou 
a duchovní podporu, že jsme přestali mít strach, jak budeme 
péči o zraněnou a skoro nehybnou maminku zvládat.
Tak tomu bylo i když k nám, nejprve denně, později 2x týdně 
střídavě přijížděly Vaše kolegyně. S jejich profesionálním, 
laskavým a lidským přístupem k mamince i k nám okolo, se 
péče o maminku stala pro nás snadnější. Měli jsme se o koho 
„opřít“, poradit se v případě potřeby.
Postupně se maminčin stav zhoršoval, zase jsem požádala 
sociální pracovnici o každodenní péči. Ale k tomu už nedošlo, 
maminka v sobotu 30. dubna tiše a klidně odešla, doma, ob-
klopená svou rodinou. 
Milé paní pečovatelky, V E L K É   D Í K Y  za všechno! 
Jste velkou posilou a pomocí pro rodiny, které mohou v domá-
cím prostředí pečovat o své nemocné, a ti se nemusí trápit 
a stresovat v nemocničním prostředí, ale mohou se uzdravo-
vat v prostředí, které je pro ně známé a kde se cítí v bezpečí. 
Přeji Vám všem hodně zdraví, síly, trpělivosti a hojné Boží 
požehnání ve Vaší práci, které je spíše Vaším posláním. Jste 
takovými anděly v péči o bližní.

M. K.

Statistika

Pomáháme lidem se sníženou 
soběstačností žít v domácím prostředí.

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Tento projekt byl uskutečněn s podporou města Jaroměřice nad Rokytnou.



11

Volnočasový 
klub Archa 

       Demlova 890, 674 01 Třebíč – Horka-Domky 
       739 390 937 
       lenka.chalupova@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
Volnočasový klub Archa připravuje 
a realizuje volnočasová setkání senio-
rům v domě s byty zvláštního určení od 
roku 2012. Pravidelně působí v Třebíči, 
Hrotovicích a Náměšti nad Oslavou. 
Cílem je nabízet smysluplné využití 
volného času i kulturní zážitky. Setkání 
vedou k posílení vědomí vlastní hodno-
ty a posílení aktivního způsobu života 
seniorů. Nabízí důvěryhodný prostor 
pro vzájemné sdílení a rozvíjí pozitivní 
mezilidské vztahy. 

Počet uskutečněných skupinových akcí:             98

Průměrný počet účastníků na jedné akci:  8

Proběhly také 2 velké společné akce: výlet 
a oslava Svátku seniorů

       Archa je zábava 
„Nesmírně nás to baví a pokaždé už se nemůžeme dočkat!“ Tak bez 
váhání reagují oslovené obyvatelky Penzionu pro seniory Náměšť nad 
Oslavou, když přijde řeč na charitní Volnočasový klub Archa. Zde v Hro-
tovicích a v Třebíči se klubová činnost odehrává několikrát do měsíce. 
Jejím cílem je aktivizovat seniory a lidi s handicapem. Přirozeným způ-
sobem se tak předchází samotě, vznikají a rozvíjejí se hezké mezilidské 
vztahy. Lektorky nabízejí mimo jiné činnosti z oblasti arteterapie, lze to 
i díky finanční účasti Ministerstva kultury ČR. Vznikají pěkná dílka z ke-
ramiky, voskovou metodou zvanou enkaustika, už se rovněž malovalo 
na putovní kamínky…

Například paní Vlastu nadchla práce s keramickou hlínou. Je jí víc jak 
80 let, před důchodem pracovala jako šička a vždycky měla ráda ru-
kodělnou činnost. Hlína pro ni byla ve vysokém věku novinka. Příjemně 
ji překvapil hezký výsledek. Ona i její kamarádky jsou pověstné dobrou 
náladou. „Vyhledáváme každé zpestření všedních dnů. Archa je moc 
fajn. Už jsme také cvičily, chystáme se na výlet, líbil se nám koncert 
dívčího kvintetu. Jen tak dál,“ přejí si. 

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Seniorům nabízí smysluplné 
využití volného času i kulturní 
zážitky

Tento projekt byl uskutečněn za finanční podpory Ministerstva kultury.



1212

Osobní asistence 
třebíč

       Demlova 890, 674 01 Třebíč – Horka-Domky       
       776 106 782
       osasistence@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
•  pomoc a podporu dětem, dospělým a seniorům 
    s chronickým onemocněním, s tělesným, mentálním,   
    smyslovým či kombinovaným postižením
•  pomoc a podporu nemocným s Alzheimerovu chorobou,   
    lidem upoutaným na invalidní vozík, dětem s poruchou    
    autistického spektra aj.
•  pomoc a podporu při péči o sebe a svou domácnost, při
    vyřizování osobních záležitostí, doprovod k lékaři, 
    na nákupy, do školských zařízení, na instituce

Osobní asistence je poskytována na celém území okresu 
Třebíč, 7 dní v týdnu, včetně svátků. Rozsah služby si uživatel 
zvolí sám dle aktuální potřeby a kapacitních možností po-
skytovatele. 

Počet uživatelů:       83 

Počet dětských uživatelů:        8

Počet pracovníků:       18

Počet návštěv:                 6 035

Počet hodin péče u uživatelů:              11 684

Počet ujetých km:          167 131

       Příběh
Pan Libor je klientem charitní služby Osobní asistence 
Třebíč několik let. Má těžce poškozené zdraví kvůli 
Lymeské borelióze - nemoci přenášené klíšťaty, proti 
které se zatím neočkuje. Jednasedmdesátiletý senior pro-
dělal těžkou formu a nyní už je zcela upoutaný na lůžko. 
Naštěstí má kolem sebe širokou milující rodinu, která 
v domácím prostředí skvěle pečuje. „Díky osobní asistenci 
to zvládáme. Zpočátku za námi asistentky jezdily jednou 
týdně, teď už denně. Pomůžou s hygienou, manžela zaba-
ví, povykládají s ním. Můžu si odběhnout nakoupit nebo 
něco udělat na zahrádce,“ říká manželka Marie.

Pan Libor hůř vidí, špatně artikuluje, aspoň že mu dobře 
slouží sluch. Přitom ještě před pěti lety byl chlap jak 
hora, aktivní, se spoustou plánů a nápadů. Celý život se 
ženou hodně pracovali, on ve stavebnictví. Ani v důchodu 
nepřestal. Po šedesátce koupili nové auto a vymýšleli, jak 
pojedou na výlety na místa, kam se vždycky chtěli podí-
vat. Už to nestihli. S příchodem těžké choroby to padlo. 
„Člověk nemá dělat věci až někdy. Má je dělat hned, když 
na ně přijdou myšlenky,“ už ví. „Ještěže díky osobním 
asistentkám můžu být doma,“ dodává.

Statistika

Jsme oporou dětem, dospělým 
i seniorům se zdravotním nebo 

jiným omezením v jejich přirozeném 
prostředí.

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi



13

Raná péče 
třebíč

       Vltavínská 1402, 674 01 Třebíč 
Mgr. Pavlína Kovářová, koordinátorka 
služby (do 31. 12. 2022) 
 731 674 847    
 ranapece@trebic.charita.cz 
www.ranapecetrebic.cz

Kontakt

Nabízíme
•  podporu a poradenství rodičům
    a blízkým osobám v prvních letech
    života dítěte
•  poradenství k možnostem podpory 
     psychomotorického vývoje dítěte
•  poradenství v oblasti kompenzač-
     ních, rehabilitačních, stimulačních 
     a didaktických pomůcek
•  orientační diagnostiku schopností 
     a dovedností dítěte

Kapacita služby:                   71 rodin 

Celkový počet uživatelských rodin:             88

Počet ukončených uživatelů:                   21 rodin 

Počet zájemců o službu:                   45 rodin 

Počet intervencí:         1 269 

Počet kontaktů:                    745 

Celkový čas strávený přejezdy k uživateli:           848 hod. 

Celkový čas strávený přímou péčí o uživatele:   4 043 hod.

       Příběh 
Těhotenství se synem bylo bezproblémové, o porodu už se takto bohužel 
hovořit nedá. Kubík se nakonec po dlouhém a komplikovaném porodu narodil 
akutním císařským řezem s hypoxií a traumatem hlavičky. 

Ač se do Kubíkových 9 měsíců zdál jeho vývoj v naprostém pořádku, o měsíc 
později jsme od odborníků uslyšeli diagnózu Dětská mozková obrna. Zhroutil 
se nám svět. Člověk o podobných příbězích slýchá v médiích, od svých známých 
apod. a lituje rodiny, které toto postihlo, ale ani v nejmenším si nedovede 
představit, že by to mohlo potkat i jeho... A najednou takový příběh žije.
Přes totální smutek, vztek, beznaděj a následně i vyčerpání se snažíte dělat 
maximum, co můžete, ale stejně pochybujete, zda to děláte dobře a nemohli 
byste dělat víc. 

Ač jsem přesvědčená, že jsme od začátku měli ohromné štěstí na odborníky, 
kteří nám pro syna sestavovali léčbu, celé jsem to vnímala jako jeden velký 
chaos a obrovský strach z neznáma. Chyběl mi komplexnější pohled na náš pro-
blém, předání zkušeností, pocit sounáležitosti a v neposlední řadě i psychická 
podpora. Tohle vše jsem získala už při první a samozřejmě i každé další návště-
vě rané péče u nás doma. A jako bonus se v mém životě ocitly osoby, které 
doslova srší pozitivní energií, mají obrovské pochopení, erudované rady
a dávají mi jistotu, že všechno zvládneme a nejsme na to sami. Děkujeme, 
že tu pro nás jste!

Magdaléna, Jan a Kubík Málkovi

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Odborná pomoc a podpora rodin dětí
s postižením a ohrožením ve vývoji



1414

Domovinka Třebíč

       Generála Sochora 705, 674 01 Třebíč 
       568 851 146, 736 529 304
       domovinka@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
•  pomoc při sebeobsluze – oblékání, 
    hygieně, stravování
•  podpora rozvoje schopností klienta 
     – trénování paměti, cvičení, procházky
•  aktivizace – pečení, vaření, zpívání,
    rukodělné činnosti, besedy, hry, 
    vzájemné sdílení
•  individuální rozhovory, psychická 
    podpora, péče o spirituální potřeby
•  sociální poradenství

Počet klientů s platnou smlouvou:          49
z toho 27 starších 80 let

Denní kapacita:    16 osob

Počet návštěv za 240 provozních dnů:        3 378

Počet svozů (svoz = 2 cesty)                        2 652,5

       Příběh
Paní Jiřině je kolem osmdesáti roků a dostala se do složité život-
ní situace. Její manžel je o něco starší než ona a je v současné 
době upoután na lůžko. Paní Jiřina je ale také nemocná a o své-
ho manžela se nemůže již plně postarat. Jejich děti se jim snaží 
pomoci, ale chodí ještě do práce. Proto bylo nutné manžela 
umístit do Domova pro seniory a paní Jiřina začala navštěvovat 
Domovinku, aby nebyla doma celý den sama. Ze začátku byla 
skleslá, bez nálady. Jen seděla u okna a nic ji nebavilo, život pro 
ni najednou přestal mít smysl. Začala k nám jezdit pravidelně 
a již po krátké době si zde našla přátele. Je aktivnější, ráda se 
prochází okolo Domovinky, povídá si, sleduje zprávy, pomáhá 
i ostatním, jak jí zdravotní stav dovolí. Ráda si zazpívá a zasměje 
se. Je radost vidět, jak se z uzavřené, smutné paní stane opět 
veselá, usměvavá dáma. Díky Domovince lépe snáší i složitou 
situaci doma. 

Statistika

Umožňujeme seniorům a lidem se 
zdravotním postižením z regionu 

Třebíč zůstat co nejvíce zapojeni do 
života společnosti.

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

denní stacionář pro seniory 
a pro osoby se zdravotním 
postižením

Tento projekt byl uskutečněn s podporou města Jaroměřice nad Rokytnou.



15

Stacionář 
Úsměv Třebíč

       Generála Sochora 705/1, 674 01 Třebíč 
       568 851 088, 734 369 976       
       usmev@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
•  pomoc při sebeobsluze, 
•  možnost společného stravování, 
•  pracovní činnosti s různým zaměřením
    (výtvarné, keramické, smaltové, 
     košíkářské, práce se dřevem, 
     ve cvičném vaření, na zahradě), 
•  vycházky, plavání, výlety, 
•  pobyty na podporu samostatnosti, 
•  sociálně rehabilitační pobyty, 
•  klubová setkání s rodiči a pečujícími 
    osobami.

Služba byla poskytnuta 68 uživatelům.

Byla realizována v pracovní dny v době od 6–15 
hodin, s výjimkou nezbytných provozních uzavírek.

Během 226 provozních dnů bylo uskutečněno 4 920 
návštěv uživatelů. 

Denní průměr návštěvnosti tedy byl 21,77 uživatele. 

       Příběh
Mám sestru s mentálním postižením. Vždy jsme drželi pohromadě. Postu-
pem času rodičům ale ubývaly síly a péče o ni se pro ně stala velmi vysi-
lující. Hledali tedy řešení, jak rodinu co nejdéle udržet pohromadě. Farář 
z naší vesnice nám tehdy doporučil pro nás neznámý stacionář Úsměv. 
Sestra ho začala 3x do týdne navštěvovat. Neuvěřitelně „rozkvetla“. Našla 
si zde přátele, byla velmi dobře naladěná a v domácím prostředí více 
samostatná. Na rodičích jsem pak pozorovala, že mají mnohem více síly.

V tomto roce nám umřeli oba rodiče. Slíbila jsem, že se o sestru posta-
rám. Do Úsměvu jezdila nadále a vždy se těšila. Ráno pro ni přijeli svozem 
a odpoledne ji přivezli zpět. I přesto jsem cítila, že sestra potřebuje 
více péče, než jsem ji schopna dát. Řešila jsem to se sociální pracovnicí 
Úsměvu. Pomohla mi zorientovat se v dalších možnostech péče. Podařila 
se nám domluvit pobytová služba. Vím, že sestra má nyní přes týden vše, 
co potřebuje. Na víkendy si ji beru domů. Tímto velmi děkuji za podporu 
pracovníkům Stacionáře Úsměv Třebíč. 

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Poskytujeme podporu a pomoc lidem 
s mentálním a kombinovaným 
postižením ve věku od 16–70 let, kteří 
žijí v Třebíči a v okolí do 50 km. 

Tento projekt byl uskutečněn s podporou města Jaroměřice nad Rokytnou.

Je určen především pro ty, co mají zájem se setkávat a rozvíjet své 
dovednosti a znalosti.



1616

Paprsek naděje 

       Generála Sochora 705, 674 01 Třebíč 
      568 420 200, 776 274 311
       paprsek@trebic.charita.cz
Facebook: Paprsek naděje

Kontakt

Nabízíme
•  nácvik praktických dovedností - vaření, 
    praní, nakupování, úklid, hospodaření 
    s financemi, péče o děti, obsluha 
    telefonu a PC
•  doprovody do úřadů a institucí, na 
    volnočasové aktivity, nácvik cestování
•  podpora při vyplňování žádostí 
    a formulářů, informační servis
•  podpora při naplnění volného času 
    a plánování režimu dne
•  podpora při péči o sebe a vztahy,
    při přijetí duševního onemocnění

Počet klientů, kterým byla poskytnuta služba:      76 

Počet intervencí v ambulantní formě služby: 1 873 

Počet intervencí v terénní formě služby:     904 

Počet kontaktů v ambulantní formě služby:       189 

Počet kontaktů v terénní formě služby:     662 

Počet hodin na výkonech:   3 842

       Příběh Jany
Jana je mladá žena, která začala naši službu využívat v polovině roku 
2022. Má za sebou spletitý životní příběh, již od dětství má psychické 
problémy, nepříliš se jí dařilo i při vzdělávání. Po rozpadu vztahu s otcem 
jejího tříletého syna je na něj sama a žije v pronajatém bytě. 

Službu začala využívat v okamžiku, kdy jí končila rodičovská dovolená
 a syn se chystal nastoupit do školky. Do spolupráce s naší službou se 
zapojila celá Janina širší rodina, na pravidelných společných setkáních 
hodnotíme úspěchy, promýšlíme další kroky, hledáme u jednotlivých 
členů rodiny možnosti podpory.

Služba Janě pomohla vyřídit podporu v nezaměstnanosti a příspěvky 
hmotné nouze. Jana si začala intenzivně hledat zaměstnání, což se jí bo-
hužel nedaří, pracovní nároky jsou na ni příliš vysoké. V rámci podpory 
a spolupráce s psychologem jsme dospěli k závěru, že Jana není mo-
mentálně schopná najít si práci na otevřeném trhu práce. Nyní společně 
pracujeme na žádosti o invalidní důchod, aby mohla začít pracovat 
v chráněné dílně. Jana také využívá naši podporu v oblasti péči o domác-
nost a syna – nácvik vaření, nakupování, úklid domácnosti, komunikace 
se školkou. 

Mnohé se již podařilo, mnohé stojí ještě před Janou.

Statistika

Pomáháme a podporujeme dospělé 
osoby s duševním onemocněním.

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

centrum služeb pro 
podporu duševního 
zdraví třebíč



17

       Generála Sochora 705, 674 01 Třebíč 
      568 420 200, 776 274 311
       paprsek@trebic.charita.cz
Facebook: Paprsek naděje

Taxis 
sociální
rehabilitace

       Blahoslavova 106/1, 674 01 Třebíč 
       733 741 779
        taxis@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
•  podporu při řešení životní situace –   
    bydlení, finance, strava, zdraví
•  podporu při porozumění a vyřízení 
    sociálních dávek, invalidního 
    důchodu, pracovní smlouvy aj.
•  doprovody a podporu na úřadech, 
    u lékařů, u zaměstnavatelů, 
    v institucích
•  podporu při zvládání běžných   
    činností – nakupování a vaření, péče   
    o domácnost, péče o sebe, cestování, 
    hospodaření s penězi
•  podporu při volbě, vyhledání, získání 
    a udržení vhodného pracovního 
    místa, asistence v zaměstnáníPočet uživatelů služby:         44 

Návštěvnost:          900   

Počet výkonů:                     5 275            

Počet hodin na výkonech:                   2 059 

Zaměstnání získalo:         10 osob

Podpora při udržení zaměstnání 
byla poskytována:             27 osobám

       Pan Ondřej
S panem Ondřejem jsme se začali vídat vloni. Oslovila nás sociální pra-
covnice z chráněného bydlení. Pan Ondřej chtěl pracovat. Začali jsme za 
ním dojíždět a pracovat na tom, aby se našlo vhodné zaměstnání. V okolí 
jeho bydliště nebyly chráněné dílny, proto jsme oslovili firmy na otevře-
ném trhu práce. Tímto způsobem se podařilo navázat kontakt s jednou 
z nich, kde pan Ondřej začal pracovat. Poskytovala se mu asistence při za-
učování a pomoc v komunikaci s nadřízenými. Bohužel ani jedné ze stran 
tato spolupráce nevyhovovala a byla po dvou měsících ukončena. Násled-
ně se podařilo domluvit spolupráci se vzdálenější chráněnou dílnou. Po 
prohlídce dílny a zkoušce práce pan Ondřej i firma souhlasili se započetím 
práce. Rozjela se tedy nová spolupráce a od ledna 2023 je pan Ondřej 
spokojeně zaměstnaný. Pracovnice mu opět poskytují asistenci, aby no-
vou práci zvládl. Do zaměstnání začal dojíždět s naším doprovodem 
a každým dnem dělá pokroky.

Happy end by nebyl možný bez výborné spolupráce s chráněným byd-
lením a také vstřícnému přístupu zaměstnavatele, který má zájem dělat 
věci jinak, protože mu na lidech záleží. 

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Pomáháme osobám se zdravotním 
a sociálním znevýhodněním získat 
a udržet si zaměstnání.



1818

Azylový dům 
pro rodiče
s dětmi a ženy

       Vltavínská 1402, 674 01 Třebíč 
       776 048 198 
        adrz@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
Samotným ženám, samoživitelům - matkám nebo 
otcům s dětmi a celým rodinám nabízí azylový dům 
s 19 bytovými jednotkami a 61 lůžky sociální službu 
spojenou s ubytováním zpravidla na dobu 1 roku, 
podmínky pro zajištění stravy a základní hygieny, 
základní sociální poradenství, pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. 
Provoz je celoroční nepřetržitý. 

Soc. službu jsme poskytli 133 uživatelům – 67 dospělým  
a 66 dětem, konkrétně 15 samotným ženám, 4 otcům s 9 dětmi, 
18 matkám se 33 dětmi, 15 rodinám s 24 dětmi, kteří odbydleli  
v součtu 20 352 lůžkodnů. Kapacita byla naplněna na 91 %.

Uskutečnilo se 31 616 kontaktů (počet 10 min. jednání s uživate-
lem nebo v jeho zájmu) a 4 327 intervencí (počet 30 min. rozho-
vorů s uživatelem o samotě)

Proběhlo 196 programů a činností s účastí 412 dospělých  
a 417 dětí.

       Paní Jarmile se změnil svět!
V loňském roce se azylovému domu podařilo zřídit pracovní 
místo výkonu veřejné služby. Veřejná služba je jednou 
z možností zachování, popř. rozvíjení pracovních schopností 
a dovedností osob, které dlouhodobě setrvávají ve stavu hmot-
né nouze.  Odpracování 20 hod. měsíčně umožňuje navýšení 
dávky hmotné nouze na životní minimum, 30 hod. měsíčně 
přinese zvýšení i životního minima. 

Od října 2022 má s úřadem práce na toto místo uzavřenou 
smlouvu samotná žena z azylového domu paní Jarmila. Po-
máhá s úklidovými pracemi pro azylový dům a v jeho bezpro-
středním okolí. Do azylového domu přišla z ulice, kde nějaký 
čas byla s manželem. Měla snížené sociální dávky na existenční 
minimum. Po odpracování 30 hodin měsíčně má nyní navýšené 
životní mimimum. Díky tomu může splácet dlužné výživné na 
dceru a šetřit na budoucí bydlení. Manžel, který bydlí 
v azylovém domě pro muže, si také našel brigádu. Paní Jarmile 
se změnil svět! Má důstojné bydlení, práci, je čistá, v teple, 
zvýšil se její společenský status – pookřála, je sebevědomější 
a hledá společné bydlení s manželem, na které se moc těší. 

Statistika

Pomáháme lidem ohroženým 
 sociálním vyloučením.

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

foto J. Mertl



19

Azylový dům
pro muže 
třebíč

       Heliadova 10, 67401 Třebíč
       733 691 521
       ad@trebic.charita.cz 
Nepřetržitý provoz

Kontakt

Nabízíme
•  ubytování v bezpečném a klidném 
    prostředí (1, 2 a 3lůžkové pokoje)
•  podmínky pro přípravu teplé   
    stravy a uchování potravin   
    (sporák, mikrovlnná trouba, varná    
    konvice, lednička, mraznička)
•  pomoc při uplatňování práv 
    a oprávněných zájmů a při 
    vyřizování osobních záležitostí
•  základní sociální poradenství

Kapacita          24 lůžek

Služba byla poskytnuta            51 uživatelům

Odbydleno         7 941 lůžko/dnů

Počet intervencí            3 776 
(30 minut přímé práce s uživateli služby)

Počet kontaktů                      20 145 
(10 minut přímé práce s uživateli služby)

Celkem přímé práce                             5 245 hodin

 

       Vánoce pana Tomáše
Pracovníci Azylového domu pro muže v Třebíči připravují každoročně pro 
uživatele služby slavnostní večeři a dárky k příležitosti svátků vánočních. 
Nejinak tomu bylo i v tomto roce, kdy jsme pro naše uživatele objednali 
kuřecí řízky a bramborový salát z nedalekého občerstvení. Vánoční dárky 
jsme připravovali už měsíc dopředu, takže když jsme řízky přivezli, bylo 
záhy vše připraveno ke slavnostní večeři. Ta je spojena s předáním dárků 
a blahopřáním. Vše probíhalo v klidné a přátelské atmosféře, která 
k vánočním svátkům samozřejmě patří…

Druhý den mě vyhledal pan Tomáš, a v rozhovoru sdělil, že jsem ho včera 
pěkně „dostal“. Dostal? Nebylo mi jasné, co tím pan Tomáš myslí, takže 
nezbylo nic jiného než se zeptat. Odpověď pana Tomáše mě překvapila, 
sdělil mi, že ho dárek a blahopřání dojaly k slzám, protože mu dobrých 
30 let k svátkům nikdo nepopřál.

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Sociální služba pro muže starší 18 let, 
kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci 
v důsledku ztráty bydlení.



2020

AL PASO 
Vysočina

       Smrtelná 389/6 (Komunitní centrum 
       Moravia - bývalé kino), 674 01 Třebíč 
       731 644 168 
       alpaso@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
•  individuální poradenství
•  informační servis
•  pomoc v krizové situaci
•  motivační rozhovory
•  nácvik osobních sociálních dovedností
•  asistenční službu (doprovody)
•  zprostředkování dalších návazných 
služeb

88 klientů, z toho 71 mužů a 17 žen

       Požádat o pomoc není slabost
Petr oslovil naši službu po dlouhém váhání v době, kdy byl ve vězení a če-
kal na termín podání žádosti o podmínečné propuštění. Požádat ve vězení 
někoho o pomoc je projevem slabosti. O nás se dozvěděl na besedě, které 
ve věznicích pořádáme. Petr neměl nikoho, na koho by se mohl obrátit. Byl 
již po několikáté ve výkonu trestu odnětí svobody a všichni nad ním zlomili 
hůl. Neměl se kam vrátit. 

Začali jsme společně přemýšlet, co bude dělat po propuštění. Hledali jsme 
možnosti bydlení a zaměstnání. Podařilo se nám zajistit příslib zaměstnání 
a bydlení přes pracovní agenturu, která trestní minulost u zaměstnanců 
neřeší. Po propuštění zde Petr nastoupil a snažil se přesvědčit své okolí, 
že si novou šanci zaslouží. V zaměstnání udělal velký pokrok. Postupně se 
propracoval až na mistra výrobní linky a stal se kmenovým zaměstnancem 
firmy. Našetřil si peníze na kauci a zajistil si vlastní bydlení. Částečně se mu 
podařilo i obnovit vztah s rodinou, ale to chce ještě delší čas. 

Je s námi stále v kontaktu a jeho úspěch nás těší. Petr svého rozhodnutí 
nelituje, přesvědčil se, že požádat o pomoc není slabost. 

Statistika

Pomáháme lidem vracejícím se z výko-
nu trestu, osobám s trestní minulostí i je-

jich blízkým najít správnou cestu pro život.

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

t e r é n n í  p r o g r a m



21

Probační 
programy MOST

       Hybešova 10, 674 01 Třebíč
       776 158 489  
       noe@trebic.charita.cz 

Kontakt

Nabízíme
• individuální psychoterapii, 
• psychoterapii párovou a rodinnou 
• sociální práci a poradenství
• sociální výcvik, 
• výchovně vzdělávací aktivity

Počet klientů mladistvých:   11

Počet klientů dospělých:   10

       Příběh
Klient měl od soudu uloženou povinnost podrobit se programu za pá-
chanou trestnou činnost. Zpočátku si vůbec neuvědomoval své zavinění 
a kritizoval legislativu, soudnictví. Do programu docházel z povinnosti. 
Během konzultací jsme rozvíjeli jeho silné stránky a reflektovali úspěchy, 
kterých v životě dosáhl. Vyzdvihoval jsem zejména jeho pracovní nasa-
zení, péči o děti a manželství. V programu si uvědomil, že by případným 
dalším protiprávním jednáním ohrožoval svoji rodinu a její stabilitu. Ro-
zebírali jsme rizika páchání trestné činnosti, potřeby dětí, rodiny. Během 
konzultací měl klient možnost prodiskutovat svoje plány do budoucna, 
osobní vztahy, postoje k právu a společnosti. V závěru programu hovořil 
o své potřebě dělat dobré věci. Plánuje realizovat smysluplné aktivity pro 
obyvatele v obci, kde bydlí. Program mu pomohl zamyslet se nad svými 
životními prioritami a neohrožovat sebe ani rodinu trestnou činností.

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Nabízíme mladistvým i dospělým
výhodnější alternativu trestu, která na 
něj může na rozdíl od trestu odnětí
svobody působit pozitivně a vést ho 
k řádnému způsobu života. 

Tyto projekty byly realizovány za finanční 
podpory Ministerstva spravedlnosti České 
republiky. 



2222

K-centrum Noe

      Hybešova 10, 674 01 Třebíč
      776 158 489
      noe@trebic.charita.cz 

Kontakt

Nabízíme
•  výměnný program,
•  testování na žloutenky a HIV
•  poradenství a psychoterapie 
•  zprostředkování léčby
•  sociální práce a poskytnutí informací
•  pracovní terapie

Počet klientů:            310

Počet vydaných jehel:     92 455

Počet výkonů:                23 043

       Příběh 
Filip se na K-centru poprvé objevil, když mu bylo třiadvacet let. Přivedl ho 
jeho kamarád, se kterým v té době žil na ulici. Oba byli závislí na pervitinu. 
Filip vyrůstal pouze s matkou, otec odešel, když mu byly asi tři roky a za 
celý svůj život se s ním viděl asi jen pětkrát. V dětství ale nestrádal, bavil  
ho sport, obzvlášť fotbal. K pervitinu se dostal asi v sedmnácti letech na 
diskotéce. Nabídl mu ho kamarád, který měl s drogami už bohaté zkuše-
nosti. Filip byl zvědavý a nechtěl kazit partu, a tak si dal svoji první dávku 
pervitinu. Po prvním užití drogy se cítil svobodně, byl rozhodnutý  
a věděl, že si bude chtít dát znovu. Po velmi krátké době začal užívat 
pervitin injekčně každý den. Přestal chodit do zaměstnání a velmi rychle 
skončil na ulici. Jelikož neměl žádné příjmy a potřeboval peníze na drogy, 
začal vykrádat auta. Nějaký čas to fungovalo, ale nakonec ho při činu chytla 
policie a Filip musel nastoupit do výkonu trestu, kde mu došlo, že chce svůj 
život změnit – hodně se zamýšlel nad smyslem života, spirituálními tématy. 
Po propuštění nastoupil do léčby a daří se mu abstinovat. Pracovníci
K – centra jsou s Filipem stále v kontaktu a snaží se ho motivovat a podpo-
rovat ho na jeho nové cestě. 

Tento projekt byl finančně podpořen 
městem Ivančice.  

Moravský Krumlov     

Tento projekt byl uskutečněn s podporou 
města Jaroměřice nad Rokytnou. 

Statistika

Omezujeme sociální i zdravotní dopad 
rizikového užívání drog u osob užívají-

cích drogy, jejich partnerů a rodin i další 
veřejnosti na okrese Třebíč.

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu 
vlády České republiky. 



23

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu 
vlády České republiky. 

Doléčovací 
centrum třebíč

       Karlovo nám. 41/30, 674 01 Třebíč
      739 389 230
      dolecovaci.centrum@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
•  podporu v abstinenci uživatelům alkoholu, 
    drog a patologickým hráčům starším 18 let 
    po absolvování alespoň tříměsíční léčby, pro-
    střednictvím ambulantní nebo pobytové formy
•  chráněné bydlení po dobu 6 měsíců
•  individuální psychoterapii
•  skupinovou terapii – ranní komunity, 
    prevenci relapsu, tematické skupiny
•  individuální poradenství – i pro rodiče 
    a blízké klientů
•  sociální poradenství
•  telefonické a on-line poradenství
•  testování na přítomnost alkoholu a drog
•  pracovní terapii

V roce 2022 jsme pracovali s 25 klienty.

Počet výkonů

Skupinové terapie:            228 

Tel. poradenství:                   1 711 

Individuální psychoterapie:               88

Individuální poradenství:                553

Sociální práce:                              1 058 

Krizová intervence / po tel.        11/70

       Příběh Pavly
Paní Pavla k nám přišla po dokončení své třetí protialkoholní léčby. Vzhle-
dem k tomu, že její abstinence po léčbě nikdy dlouho nevydržela, ještě 
v léčebně jí poradili, aby si určitě našla nějaké doléčování. 

Když nás oslovila, bylo jí 47 let a končila jako zdravotní sestra na oddělení 
intenzivní péče. Byla to práce velmi náročná a Pavla v ní i díky přesčasům 
trávila celé dny.  Zbylý čas se snažila věnovat rodině, ale ani tam to příliš 
neklapalo. Byla pečlivá, svědomitá a snažila se, aby kolem ní byli všichni 
spokojeni, ale přitom zapomínala na sebe. Pro to, aby se večer alespoň 
na chvíli uvolnila a mohla usnout, si zvykla dát sklenku vína. Časem bohu-
žel, aby se dostavil kýžený efekt uvolnění, musela vypít už celou láhev.
V práci se začala její závislost promítat do pracovního výkonu, zapomína-
la, třásly se jí ruce, trpěla depresemi a často se cítila tak zle, že do práce 
ani nedošla. Nebylo se co divit, že jí zaměstnavatel pohrozil výpovědí, 
pokud se nebude léčit.

Trvalo to několik let a až v poslední léčbě pochopila, že zbavit se závislosti 
neznamená jen přestat pít. Že je třeba změnit úplně od základů svůj 
životní styl. Pavla si během doléčování našla jiné, méně náročné zaměst-
nání, měla víc volného času, který trávila na procházkách v přírodě nebo 
sportem. Konečně měla čas i na oblíbené ruční práce. Na skupinách měla 
možnost svoje těžkosti sdílet s ostatními abstinujícími, a věděla, že jí ro-
zumí. Zlepšily se vztahy v rodině, pomalu si získává zpět důvěru manžela
i dospělých děti. Abstinuje 3 rokem, ale nejdůležitější je, že se konečně 
cítí být šťastná.

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Jsme tu pro lidi starší 18 let, kteří mají 
anamnézu závislosti na návykových 
látkách, dokončují krátkodobou či dlouho-
dobou léčbu, případně minimálně 3 měsíce 
sami abstinují.



2424

BARÁK
nízkoprahový klub

       Mládežnická 229, 674 01 Třebíč 
       608 609 466
       barak@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
podporu a pomoc dětem, dospívajícím a mla-
dým dospělým od 9 do 26 let. Ve službě se kli-
entům věnují pracovníci, se kterými mají mož-
nost si promluvit o čemkoli, co je zajímá, trápí 
nebo s čím si neví rady. Jinak než s rodiči nebo 
kamarády, bez ostychu, strachu či odsouzení. 
Klienti mohou přijít do klubu, kde mohou být se 
svými vrstevníky, navazovat nové kamarádské 
vztahy, a navíc mohou využívat volnočasové ak-
tivity; nebo se s nimi pracovníci setkají v terénu 
či online prostředí. Služba je poskytována ve 
všední dny, je bezplatná.

Počet fyzických osob, s nimiž se v r. 2022 pracovalo: 231

Počet kontaktů:          5 400

Počet kontaktní práce:          6 496

Počet intervencí:          5 010

Počet sociálního poradenství:         2 578

Počet situační intervence:         2 018

Individuální plány:             262

       Příběh Lídy
Klientka Lída začala na klub chodit s partou kamarádů. Byla spíše 
tichá a ani v partě se ze začátku příliš neprojevovala. Postupně jsme 
se poznávali a získali si k sobě důvěru natolik, že si sama začala 
říkat o rozhovory v soukromí, když se potřebovala svěřit se svými 
problémy. 

Sdělila nám, že bydlí pouze s mamkou a sestrou potom, co odešly                                                                   
od otce, který matku bil. S otcem se dál nevídá. Pro matku to bylo 
náročné období, často se uchylovala k alkoholu a o Lídu se tak spíš 
starala a vychovávala ji její starší sestra. Spolu mají velmi pěkný 
vztah a jsou si oporou. Nyní se matka snaží alkoholu vyhýbat, ale 
jsou období, kdy to nezvládne. Často jsou mezi nimi hádky a různé 
konflikty. Nepomáhá tomu ani složitá finanční situace, jelikož otec 
neplatí alimenty.

Lída sama má psychické problémy - psychické ataky, sociální fobii 
a deprese. Sama to neumí řešit jinak než sebepoškozováním. Je 
pro ni náročné o tom všem i jen mluvit. S klientkou pracujeme na 
důvěře, bavíme se o různých možnostech, co by jí mohlo pomoci. 
Zároveň jsme ji motivovali k vyhledání odborné pomoci a nyní 
dochází i k psychologovi. Často řeší i vztahy s kamarády nebo kluky, 
společně se bavíme o tom, co od vztahu očekává, jaké jsou pro ni 
důležité hodnoty, jaké má priority. Mnohdy je pro ni důležité už 
jenom to, že se může někomu svěřit, vypovídat se z toho, co ji trápí, 
aniž by se bála odsouzení nebo moralizování. 

Statistika

Podpora mladých lidí v tíživých 
  a ohrožujících životních situacích.

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi



25

Ambrela 
nízkoprahové
zařízení pro děti 
a mládež

       L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
       739 389 205 
       ambrela@trebic.charita.cz 

Kontakt

Nabízíme
Dětem a mládeži od 7 let do 21. narozenin, 
kteří žijí v okrese Třebíč a jsou ohroženi sociálně 
nežádoucími jevy, nabízíme pomoc a podporu:
•  ve smysluplném trávení volného času 
    a realizování vlastních aktivit 
•  se zapojením se do společenského prostředí 
•  při řešení situace v oblasti bydlení, financí, 
    rodinných či sociálních vztahů 
•  při vzdělávání 
•  při jednání s institucemi 

K sociálně nežádoucím jevům patří záškoláctví, 
vandalismus, kriminalita, experimentování 
s drogami, projevy násilí, šikana, diskriminace, 
sociální vyloučení. 

Počet otvíracích dní:          211

Počet klientů, se kterými se pracovalo:           60

Počet kontaktní práce:      8 551

Počet volnočasových aktivit:        1 924

Počet situačních intervencí:      2 938

Pomoc při přípravě do školy:           399

Počet preventivních programů:             94

       Příběh Štěpána (20 let)
Štěpána jsme poznaly v době, kdy navštěvoval 9. třídu základní 
školy. V té době bydlel s matkou a sourozencem ve dvoupokojovém 
bytě. Rodiče byli rozvedeni. Štěpán chtěl svého otce, který se od 
nich odstěhoval, navštěvovat, ale matka mu styk zakázala. V té době 
už chodil na brigády, aby pro rodinu vydělal nějaké peníze. Často 
jsme s ním hovořily o rodinné situaci, která ho trápila a snažily jsme 
se ho emočně povzbuzovat. Později začal mít problémy i ve škole, 
ale i přes snahu pracovnic studium na středním odborném učilišti 
přerušil. 

Štěpán se poté obrátil na pracovnice nízkoprahového zařízení s pros-
bou nalezení práce, jelikož příjmy z brigády přestaly stačit. Poskytly 
mu tedy základní sociální poradenství a prostor k hledání zaměst-
nání. Dlouhou dobu se snažil práci najít, ale často se na pohovorech 
setkával s předsudky a odmítnutím.  Pracovnice Ambrely mu vždy 
nabídly bezpečné zázemí a podpořily ho v tom, aby se nevzdával. Po 
čase se mu povedlo zaměstnání si najít, práce ho baví a setrvává v ní 
dodnes. Často se pracovnicím ozývá se slovy vděčnosti.

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Podpora mladých lidí v tíživých 
a ohrožujících situacích. 



2626

Klubíčko Třebíč 
sociálně aktivizační 
služba pro rodiny 
s dětmi 

       L. Pokorného 58/15, Třebíč 
       731 052 131, 734 685 379, 603 799 074
       klubicko@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
•  pomoc a podporu při vyřizování 
    běžných   záležitostí jako jsou   
    dávky státní sociální podpory, 
    hmotné nouze, finanční 
    hospodaření domácnosti
•  doprovody na úřady, k lékaři, 
    do školy
•  pomoc a podporu při hledání 
     práce, bydlení

Počet úvazků přímé práce:   2,4 - 4 pracovníci

Počet rodin:     47 rodin, z toho 23 dětí/33 žen/11 mužů

Počet rodin spolupracujících s OSPOD:   16 rodin 

Počet hodin péče:                1 451

Počet kontaktní práce:                   632

Počet intervencí:                1 144

Počet ujetých km:              11 200

             Anička
Vzpomenete si ještě na příběh Aničky z minulé Výroční zprávy 2021?
Anička se má dobře, její příběh jsme ukončili v době, kdy se nastěhovala s maminkou 
a tatínkem na třebíčský azyl a začala docházet do první třídy ZŠ.
V 1. třídě se Anička snažila, podporovala ji paní učitelka a pomáhala hlavně se čtením. 
U holčičky se projevil výtvarný talent – pěkně a ráda kreslí. Její písmenka jsou jak malova-
ná. Také ráda počítá. Ve spolupráci s naší službou jsme řešili hlavně podporu komunikač-
ních dovedností, a to hlavně správnou výslovnost hlásek a slov. Na tom musí holčička stále 
pracovat.

Do rodiny přivítali dalšího člena. Narodila se sestřička Evička. Malinká roztomilá „panen-
ka“. Péči o děti rodina zvládá – táta chodí do práce, máma se stará o děti. Občas využijí 
nabídky charitního Šatníku, nebo potravinové pomoci na doporučení pracovníka. 
Někdy si přijdou pro radu nebo podporu i v jiných oblastech života.

Pobyt v třebíčském azylu se chýlil ke konci a uživatelka se ocitla v situaci, kdy byla bez 
přístřeší. Nájmy, které měla rozjednané – Třebíč, Moravské Budějovice, Jaroměřice 
nevyšly. Nezbyla jiná možnost než využít přístřeší v Azylovém domě s utajenou adresou, 
kam nastoupila s dětmi, ale bez partnera. Holčička musela změnit ze dne na den školu. Na 
maminku měla tato situace špatný vliv, začala hubnout, byla psychicky i fyzicky vyčerpaná 
– každý den vozila autobusem Aničku do školy do blízkého města a tam na ni celé dopole-
dne i s mladší sestřičkou čekaly. Vyčerpaná se vracela s dětmi odpoledne autobusem zase 
domů.

Služba podpořila rodinu v hledání dalšího bydlení, stávající situace byla pro uživatelku 
dlouhodobě neúnosná. Chtěla zpět do Třebíče, kde byli zvyklí a vybudovali si sociální kon-
takty, měli zde lékaře, holčička školu a partner trvalé zaměstnání. Sami byli aktivní 
a v současné době bydlí v nájemním bytě, Anička chodí už do 2. třídy v Třebíči, a malá 
Evička se má čile k světu. Pracovnice stále dochází do rodiny, řeší „mluvení“ u Aničky. 
Rodina vytvořila pro děti zázemí, kde mají své soukromí, a kde se budou moci rozvíjet.

Statistika

Jsme podporou pro rodiny s dětmi 
do 18 let, které se ocitly v tíživé 

životní situaci a neví si rady.

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi



27

Primární
prevence

       Mládežnická 229, 674 01 Třebíč
       608 609 466 
       prevence@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
programy všeobecné a selektivní 
prevence pro ZŠ a SŠ. Prevenci vždy 
připravujeme s přihlédnutím k dané 
skupině a potřebám dětí. Usilujeme 
o zdravý životní styl a snažíme 
se zvýšit informovanost v oblasti 
rizikového chování žáků. Využíváme 
interaktivní a zážitkové techniky, 
diskuze, reflexe i techniky s prvky 
dramaterapie, arteterapie a muzi-
koterapie. Netvoříme přednášky, 
tvoříme zážitky.

Počet škol:    11

Počet tříd:    77

Počet programů:                  147

Počet hodin:                     408

Počet žáků:                1 569

       Příběh
V rámci naší práce se setkáváme s různými situacemi ve třídních 
kolektivech i s rozmanitými příběhy žáků. Například během jednoho 
programu o online bezpečí jsme probírali, jak si nastavit bezpečná 
hesla při přihlašování kamkoliv na internetu, na co si dávat pozor 
při přidávání přátel na sociálních sítích nebo ve hrách, při online 
seznamování a jak může být nebezpečné přidávat o sobě informace 
a fotografie kamkoliv na internet. 

Po programu se nám jedna žákyně svěřila s osobním příběhem, se 
kterým již nepotřebovala úplně poradit, jak má postupovat, ale měla 
potřebu se někomu svěřit a sdílet své trápení. Popsala nám situaci, 
kdy pod nátlakem toho, že s ní online přítel, kterého znala pouze 
virtuálně, přestane komunikovat a bude naštvaný, tak mu nakonec 
poslala obnažené fotografie, které po ní po čase vyžadoval. Poté se 
dožadoval dalších a dalších a v tu chvíli se už naštěstí svěřila se svým 
problémem mámě a ta převzala řešení do svých rukou a problém 
už vyšetřuje policie. Žákyně byla ráda, že se měla komu svěřit, kdo 
ji za to nebude soudit, protože se styděla a bála se to ostatním říct. 
Podpořili jsme ji a ocenili za její odvahu. 

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Programy prevence pro žáky 
základních a středních škol.



28

Centrum podpory 
rodin Ruth

       Karlovo nám. 41/30, 674 01 Třebíč
       733 741 390, 605 372 765
       centrumruth@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
PRO šiROKOu VeřejNOST
• nabízíme poradenství zaměřené na 
   osobnostní rozvoj, efektivní rodičovství 
   a výchovu dětí, manželské, partnerské
   i mezigenerační vztahy
• realizujeme rodinné a párové terapie
    vedené terapeutickým párem
• poskytujeme podporu rodin ve všech jejích
   vývojových fázích, včetně přirozeného 
   plánování rodičovství, ochrany nenaroze-
   ného života, při stabilizaci vztahů neúpl-
   ných rodin
• pořádáme vzdělávací a zážitkové programy 
   zaměřené na zkvalitňování partnerských 
   a rodinných vztahů

PRO RODiNy V eViDeNci OSPOD
• nabízíme poradenství ve výchově 
   a vzdělávání dětí
• tréninkové aktivity zaměřené na rozvoj 
  dovedností a schopností rodičů a dětí 
  v oblastech domácí přípravy do školy, 
  komunikace, vztahů v rodině, finanční 
  gramotnosti, hospodaření a udržení 
  stabilního bydlení
• asistované kontakty v tzv. navykacím
   režimu
To vše v rozsahu pověření k výkonu sociálně 
právní ochrany dětí.

Počet klientů poradenství             139

Počet konzultací                    1 359

Počet programů pro veřejnost                 33

Počet účastníků programů           386

Počet rodin - poradenství + programy           187
(počet rodin, které Centrum Ruth podpořilo)

       Příběh Veroniky
Veronika bydlí sama se dvěma syny v jedné místnosti městské ubytov-
ny. Aby měla na zaplacení nájemného, musela požádat o zrychlenou 
výplatu rodičovského příspěvku. Náklady rodině zvyšují finanční nároky 
na zdravotní péči nejmladšího syna, který bývá často v nemocnici. Další 
výdaje čítá vybavení do školy pro staršího syna, který má ve škole samé 
jedničky. Výplata rodičovského příspěvku paní Veronice již skončila, je 
uchazečem o zaměstnání, přestože nejmladšího syna, upadajícího do 
febrilních křečí, nemůže dát do školky. „Chtěla jsem klidný domov, teď 
nemám na zaplacení nájemného,“ říká sklíčeně. „Ze sociálního odboru 
mě poslali za Vámi.“

V Centru Ruth máme zkušenosti s nadačními příspěvky. Klub svobod-
ných matek přispívá např. na úhradu nákladů spojených s bydlením. 
Dávám pokyny, co vše vyřídit, abychom mohly žádost podat. Těžko se 
dá popsat, jak se paní Veronice po připsání financí z nadace na účet 
pronajímatele ulevilo. Několik konzultací je ještě zaměřených na posíle-
ní rodičovských kompetencí ve výchově dětí a na komunikaci v rodině.
Konzultace s Veronikou B. (33 let) vedla Bc. Helena Marečková, 
koordinátorka centra

Statistika

Podporujeme a zkvalitňujeme 
partnerské, manželské i mezigenerační 

rodinné vztahy.

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

foto: M
gr. M

ila
n Kr

čm
ář



Charitní 
záchranná síť

       L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
Bc. Michal Saidl, DiS., koordinátor služby:
            731 678 819
            michal.saidl@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
•  potravinovou a materiální pomoc
•  poskytnuní ošacení
•  předávání informací o dostupné 
    pomoci
•  zprostředkování dostupné pomoci
•  poradenství, doprovod, komunikace 
    ve prospěch klienty

    2020 2021 Meziroční nárůst v % 2022 Meziroční nárůst v %

Počet evidovaných klientů 123 202  64  301  49

Počet lidí v jejich rodinách 328 568  73  770  35

       Příběh
Pomáháme běžným lidem, kteří se ocitají v nouzi a těžké situaci. Jedním 
z nich je pan Vladimír z Jemnicka. Pan Vladimír je 67letý senior, který žije 
sám ve vlastním domě v menší obci. Zdraví mu stále dobře slouží, když 
potřebuje, zajde si přivydělat na brigádu do nedalekého podniku. Během 
života se mu ne všechno podařilo, nemá dobrý vztah s vlastními dětmi 
ani dalšími příbuznými, a proto je odkázán především sám na sebe. 
V nedávné době jej postihla nepříjemná událost. Založil si nový účet 
a původní zrušil. Až následně zjistil, že změna výplaty důchodu trvá
i 3 měsíce. Najednou se ocitl bez prostředků, právě v době, kdy brigáda 
nebyla ze sezónních vlivů dostupná. Zkontaktovala nás sociální pracov-
nice města a doporučila potravinovou a materiální pomoc po dobu, než 
se situace vyřeší. Pan Vladimír byl zcela bez prostředků, žil dva týdny ze 
svých zásob těstovin a rýže. Díky spolupráci sociální pracovnice města 
a naší služby jsme pomohli překonat těžké období tohoto člověka. 
Charitní záchranná síť podobně pomáhá v krizových situacích mnoha 
lidem. 

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Poskytujeme okamžitou pomoc
lidem v akutní nouzi. 

Kateřina Saidlová, pracovnice CHZS
            739 389 138
            pomocvobcich@trebic.charita.cz

29



3030

Humanitární 
pomoc 

       Karlovo nám. 41/30, 674 01 Třebíč
       608 808 025
       jaroslav.zak@trebic.charita.cz

Kontakt
Velký Berezný
Léky, potraviny, ošacení a ostatní sociální podpora 
byla poskytnuta 200 osobám.

Melitopol
Léky, potraviny, ošacení a ostatní sociální podpora 
byla poskytnuta víc jak 1000 osobám.

       Pomoc na Ukrajině
Oblastní charita Třebíč zde spolupracuje 
na realizaci 2 projektů:

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

• PODPORA PRO STARé, NemOcNé, OPušTěNé, chuDé liDi V RegiONu VelKý BeRezNý 
(Zakarpatská Ukrajina)

Péče o lidi bez domova, chudé, neschopné si zajistit prostředky na základní živobytí, o staré a nemocné seniory 
a různě sociálně potřebné lidi

• TeRéNNí SlužBA meliTOPOl A OKOlí
(Záporožská oblast na východní Ukrajině)

Péče o osamocené, nemocné seniory, lidi v závislosti a různě sociálně potřebné lidi je opakovaně poskytována 
v obcích Melitopol, Orlovo, Snihurivka, Konstantinivce, Lazurné a Nyžné Syrohozy. Po vzniku válečného konfliktu 
vyvstala obrovská potřeba pomoci jak vnitřně vysídleným osobám, tak raněným či pozůstalým rodinám. 
V průběhu roku 2022 se dostal Melitopol do okupační správy Ruské federace. Provoz služeb zůstal zachován.



31

       Pomoc na Třebíčsku
Pomáháme lidem prchajícím před 
válkou na Ukrajině

Humanitární 
pomoc 

       L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
Mgr. Pavlína Kovářová, humanitární pracovnice, 
tlumočnice
       731 625 585
       pavlina.kovarova@trebic.charita.cz

Kontakt
Poradenství, asistence, doprovody  2 015

Počet tlumočení          532

Ostatní (podpora ubytovávajících)      319

Pomoc/poradenství obcím           15

Potravinová pomoc - počet podpořených osob    764

Hygiena                     - počet podpořených osob    603

Školní pomůcky, ošacení, vybavení domácnosti 1 104

Od počátku války na Ukrajině se Oblastní charita Třebíč prostřednictvím Charitní záchranné sítě věnuje pomoci uprchlíkům před 
válkou. Od zajišťování a distribuce humanitární pomoci se služba za dobu trvání konfliktu profesionalizovala a proměnila. Od dubna 
zaměstnáváme tlumočnici a interkulturní pracovnici. Díky ní služba reaguje na aktuální potřeby lidí, pomáhá jim při řešení těžkostí 
spojených s pobytem v cizí zemi, a to v celé možné šíři. Denním chlebem pracovnice je tak jednání na úřadech, pomoc při komunikaci 
se školou, dojednávání zdravotní péče, tlumočení, podpora při jednání se zaměstnavatelem. Službu poskytujeme s cílem důstojného 
života uprchlíků v našem regionu a dobrého soužití s místními obyvateli. Spolupracujeme s místními úřady, školami, nemocnicí, lékaři 
či ubytovateli na tom, aby vzájemné odlišnosti nebyly překážkou v záležitostech každodenního života.  

       Z poděkování
Chci vyjádřit svou vděčnost za vytvoření tak důležitého charitativního centra, kde se dostane pomoci mnoha Ukrajincům postiženým 
válkou. V tomto centru jsou milí a mírní lidé, ale především chci poděkovat Pavlíně Kovářové. Tato křehká dívka dělá velmi důležité 
věci.
Na Ukrajině jsme žili pod neustálým ostřelováním, okna byla rozbitá, dveře rozřezané granáty, nebyla tam elektřina, žádná voda a můj 
nejstarší syn trval na tom, abych zachránila jeho mladšího bratra, který má autismus a je pro něj velmi těžké vnímat, co se kolem něj 
děje. Jela jsem do Čech. Pavlína pomohla mému synovi zajistit mateřskou školu, aby se mu i nadále dostávalo řádné pomoci odbor-
níků. Je vždy připravena podat pomocnou ruku. Pracuje jako překladatelka v nemocnici, školce, státní správě. Bez její pomoci bych to 
nedokázala. Jsem jí velmi vděčná za její lidskost, laskavost a slušnost.                   
                     Vira
 

Statistika

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi



3232

Dobrovolnické centrum 

Šatník na Polance

       L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
       775 179 314
       dobrovolnici@trebic.charita.cz

Kontakt

Nabízíme
•  nábory dobrovolníků, pohovory, konzultace, uzavírání 

    smluv s dobrovolníky
•  zajištění dobrovolníků pro charitní služby i spolupracující 
    organizace
•  podporu dobrovolnické činnosti
 •  koordinace lokálních i celorepublikových sbírek s účastí
    dobrovolníků

Naši dobrovolníci pravidelně přiloží ruku k dílu při charitních 
sbírkách. Podílejí se na činnosti v jednotlivých střediscích 

Oblastní charity Třebíč. Ve městě Třebíči a obcích našeho 
okresu se zapojují do sousedské pomoci starším a nemocným 

spoluobčanům. 

Dobrovolnické centrum provádí nábor dobrovolníků, vede vstup-
ní motivační pohovor s dobrovolníkem. Koordinuje a zprostředko-

vává mu kontakt se zařízením, ve kterém bude působit, uzavírá 
s ním dohodu o dobrovolnické službě, poskytuje zázemí a podporu 

při výkonu dobrovolnické služby. Koordinátor dobrovolnického centra 
se podílí na organizaci veřejných sbírek (např. Tříkrálová sbírka)

Oblastní charita Třebíč také vysílá své dobrovolníky do jiných příspěvkových 
organizací, jako jsou domovy pro seniory, domy s byty zvláštního určení (dříve 

domy s pečovatelskou službou) či nemocnice.

Podporujeme, organizujeme 
a rozšiřujeme zájem o dobrovolnou

činnost v regionu.

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

Slouží k odkládání použitého, ale zachovalého oblečení, 
lůžkovin, hraček, bot, větších kusů látek, domácích potřeb, 
kočárků, postýlek. 
Dobrovolnice je zde přebírají a třídí. Věci najdou další využi-
tí pro lidi v nouzi. 

Provoz: duben-září: úterý 9–12 hod., čtvrtek 14–17 hod. 
              říjen–březen: čtvrtek 8–12 h. 

Ze Šatníku bylo obdarováno cca 700 lidí.



33

Adopce na blízko

Krizová pomoc

Doučování žáků se sociálním znevýhodněním

PRiSON WiNgS – projekt Oblastní charity Třebíč

Třebíčská Charita se aktivně zapojuje do pomoci lidem v obtížné životní situaci. Jednou z nich je i projekt Adopce na 
blízko. Veřejnosti jsou známé adopce dětí či seniorů z cizích zemí, kdy dárce finančně podporuje konkrétního člově-
ka. Projekt Adopce na blízko vychází ze situace, kdy i v našem bezprostředním okolí žijí lidé v chudobě nebo v jinak 
beznadějné situaci. Princip spočívá v tom, že kolik se najde dárců, tolik může být podpořeno místních lidí v nouzi. 
Adopce na blízko je bezpečnou formou dárcovství, dárce si může snadno ověřit, zda pomoc opravdu doputovala 
k potřebnému člověku v plné výši. Je to také projev solidarity s lidmi žijícími ve stejném městě, komunitě. Dejme 
lidem šanci prožít důstojnější život. Pokud chcete požádat o pomoc, nebo jste naopak ochotni někomu pomoci, 
volejte na tel. 775 179 314, napište na e-mail: dobrovolnici@trebic.charita.cz

Oblastní charita Třebíč má ohledně krizové pomoci uzavřenou dohodu o spolupráci s Hasičským záchranným sbo-
rem Kraje Vysočina a na vyžádání je připravena poskytnout požadovanou pomoc.

Projekt byl zaměřen na doučování žáků základních a středních škol v regionu Třebíč pocházejících ze sociálně 
vyloučeného a kulturně odlišného prostředí. Projekt se snažil podpořit zájem o vzdělání, upevnit pravidelný režim 
a podpořit studijní návyky žáků. Současně se usilovalo o kompenzaci výpadků ve vzdělávání, k nimž došlo v období 
pandemie covid-19. 

Formou anonymní korespondence se snažíme vězně doprovázet, podporovat jejich dobré stránky a lidské hodnoty, 
pomoci jim podívat se na různé oblasti jejich života z nového úhlu pohledu, pomoci jim hledat naději ke změně 
a novému začátku, nezabřednout do vězeňské mentality, udržovat kontakt se světem venku, motivovat je k práci na 
sobě a napravování vztahů s blízkými, dát jim zažít přijetí a podporu navzdory špatným věcem, které udělali. 
Podporujeme uvězněného člověka, ale jeho čin neobhajujeme. 
Pro vězně nic nezařizujeme, nekontaktujeme na jeho žádost žádné další osoby

Kontakt: prison.wings@trebic.charita.cz

o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

let s Vámi

pomoc osobám ve výkonu trestu prostřednictvím dopisování

       prison.wings@trebic.charita.cz

Kontakt

5   doučovaných žáků

109   vyučovacích hodin

18,6 hodin  v kontaktu s rodiči a školami

Statistika



34

Finanční zpráva 
oblastní charity třebíč za rok 2022

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy

Spotřeba materiálu 6 167 503 Kč Dotace - Evropské fondy
Spotřeba drobného hm. 
dlouhodobého majetku 2 448 527 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP

Energie 4 007 726 Kč Dotace - Úřad práce

Pohonné hmoty 3 681 794 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnos� 

Opravy a udržování 3 970 492 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra

Cestovné 438 648 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství

Nájemné 1 305 049 Kč Dotace - Ministerstvo kultury

Telefon, internet, poštovné 606 254 Kč Dotace - MŠMT

Školení, kurzy 938 218 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné poli�ky

Stravování uživatelů 615 695 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV

Pojistné 1 002 970 Kč Dotace - Kraj Vysočina

Ostatní služby 4 542 892 Kč Dotace - JMK - zdravotní odbor

Mzdové náklady 86 093 063 Kč Dotace - Město Třebíč

Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 28 450 288 Kč Dotace - ostatní města a obce

Zákonné a ostatní sociální náklady 1 894 752 Kč Dary od měst a obcí

Daně a poplatky 169 230 Kč Dary od organizací a nadací

Odpisy 6 772 540 Kč Dary od drobných dárců

Ostatní náklady 518 126 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky)

Tržby od zdravotních pojišťoven

Tržby od uživatelů služeb

Snížení odpisů z �tulu dotace, daru

Ostatní výnosy

Celkem 153 623 766 Kč Celkem

Částka

11 265 993 Kč

1 626 000 Kč

169 557 Kč

330 231 Kč

514 867 Kč

94 000 Kč

40 000 Kč

26 803 Kč

653 310 Kč

46 194 500 Kč

16 989 500 Kč

46 000 Kč

14 069 000 Kč

2 859 939 Kč

1 252 500 Kč

894 489 Kč

268 327 Kč

1 333 915 Kč

35 598 346 Kč

14 982 896 Kč

4 922 659 Kč

1 078 194 Kč

155 211 025 Kč

Investice Částka Zdroje

Centrum služeb sv. Zdislavy - úpravy projekt. 
dokumentace, admin. žádosti      o dotace 274 600 Kč Fond odpisů 

Obnova vozového parku 1 827 400 Kč VDV - Nadace Olgy Havlové

Ost.sbírky

Dary

Fond odpisů
Energetické úspory budovy G.Sochora, 
Stacionář Úsměv, Domovinka 3 253 745 Kč Dotace IROP 

TKS

Dary

Zpracování studie proveditelnosti, 
projektová dokumentace G. Sochora, 
Paprsek naděje

311 891 Kč Fond odpisů 

TZ budovy G.Sochora-úprava pozemku, pilíře 
pod kontejner 119 397 Kč Fond odpisů

Pořízení vozidel pro sociální služby 12 186 125 Kč Tříkrálová sbírka 

Dotace IROP 

Nadace ČEZ

Dotace REACT

Dary 

Celkem 17 973 158 Kč Celkem

Rozvaha
Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění

Drobný dlouhodobý majetek 594 764 Kč Fondy

Stavby 72 534 551 Kč Nerozdělený zisk z minulých let

Samostatné movité věci a soubory věcí 40 749 049 Kč Dodavatelé

Pozemky 5 969 143 Kč Přijaté zálohy

Nedokončený dlouhodobý majetek 5 231 763 Kč Ostatní závazky

Oprávky k dlouhodobému majetku -42 028 610 Kč Jiné závazky

Materiál na skladě 599 530 Kč Zúčtování se státním rozpočtem

Odběratelé 2 898 351 Kč Krátkodobé finanční výpomoci

Poskytnuté zálohy 326 346 Kč Dohadné a přechodné účty pasiv

Ostatní pohledávky 893 411 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 13 010 Kč

Jiné pohledávky 11 570 Kč

Pokladna 165 337 Kč

Účty v bankách 9 650 503 Kč

Dohadné a přechodné účty aktiv 15 580 079 Kč Hospodářský výsledek

Náklady Částka Výnosy

Spotřeba materiálu 6 167 503 Kč Dotace - Evropské fondy
Spotřeba drobného hm. 
dlouhodobého majetku 2 448 527 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP

Energie 4 007 726 Kč Dotace - Úřad práce

Pohonné hmoty 3 681 794 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 

Opravy a udržování 3 970 492 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra

Cestovné 438 648 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství

Nájemné 1 305 049 Kč Dotace - Ministerstvo kultury

Telefon, internet, poštovné 606 254 Kč Dotace - MŠMT

Školení, kurzy 938 218 Kč
Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky

Stravování uživatelů 615 695 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV

Pojistné 1 002 970 Kč Dotace - Kraj Vysočina

Ostatní služby 4 542 892 Kč Dotace - JMK - zdravotní odbor

Mzdové náklady 86 093 063 Kč Dotace - Město Třebíč

Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 28 450 288 Kč Dotace - ostatní města a obce

Zákonné a ostatní sociální náklady 1 894 752 Kč Dary od měst a obcí

Daně a poplatky 169 230 Kč Dary od organizací a nadací

Odpisy 6 772 540 Kč Dary od drobných dárců

Ostatní náklady 518 126 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky)

Tržby od zdravotních pojišťoven

Tržby od uživatelů služeb

Snížení odpisů z titulu dotace, daru
Ostatní výnosy

Celkem 153 623 766 Kč Celkem

Částka

11 265 993 Kč

1 626 000 Kč

169 557 Kč

330 231 Kč

514 867 Kč

94 000 Kč

40 000 Kč

26 803 Kč

653 310 Kč

46 194 500 Kč

16 989 500 Kč

46 000 Kč

14 069 000 Kč

2 859 939 Kč

1 252 500 Kč

894 489 Kč

268 327 Kč

1 333 915 Kč

35 598 346 Kč

14 982 896 Kč

4 922 659 Kč

1 078 194 Kč

155 211 025 Kč

Částka

11 265 993 Kč

1 626 000 Kč

169 557 Kč

330 231 Kč

514 867 Kč

94 000 Kč

40 000 Kč

26 803 Kč

653 310 Kč

46 194 500 Kč

16 989 500 Kč

46 000 Kč

14 069 000 Kč

2 859 939 Kč

1 252 500 Kč

894 489 Kč

268 327 Kč

1 333 915 Kč

35 598 346 Kč

14 982 896 Kč

4 922 659 Kč

1 078 194 Kč

155 211 025 Kč

Náklady Částka Výnosy

Spotřeba materiálu 6 167 503 Kč Dotace - Evropské fondy
Spotřeba drobného hm. 
dlouhodobého majetku 2 448 527 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP

Energie 4 007 726 Kč Dotace - Úřad práce

Pohonné hmoty 3 681 794 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 

Opravy a udržování 3 970 492 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra

Cestovné 438 648 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství

Nájemné 1 305 049 Kč Dotace - Ministerstvo kultury

Telefon, internet, poštovné 606 254 Kč Dotace - MŠMT

Školení, kurzy 938 218 Kč
Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky

Stravování uživatelů 615 695 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV

Pojistné 1 002 970 Kč Dotace - Kraj Vysočina

Ostatní služby 4 542 892 Kč Dotace - JMK - zdravotní odbor

Mzdové náklady 86 093 063 Kč Dotace - Město Třebíč

Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 28 450 288 Kč Dotace - ostatní města a obce

Zákonné a ostatní sociální náklady 1 894 752 Kč Dary od měst a obcí

Daně a poplatky 169 230 Kč Dary od organizací a nadací

Odpisy 6 772 540 Kč Dary od drobných dárců

Ostatní náklady 518 126 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky)

Tržby od zdravotních pojišťoven

Tržby od uživatelů služeb

Snížení odpisů z titulu dotace, daru
Ostatní výnosy

Celkem 153 623 766 Kč Celkem

Částka

11 265 993 Kč

1 626 000 Kč

169 557 Kč

330 231 Kč

514 867 Kč

94 000 Kč

40 000 Kč

26 803 Kč

653 310 Kč

46 194 500 Kč

16 989 500 Kč

46 000 Kč

14 069 000 Kč

2 859 939 Kč

1 252 500 Kč

894 489 Kč

268 327 Kč

1 333 915 Kč

35 598 346 Kč

14 982 896 Kč

4 922 659 Kč

1 078 194 Kč

155 211 025 Kč



35

Finanční zpráva 
oblastní charity třebíč za rok 2022

Pořízení investic a zdroje financování
Částka

274 600 Kč

100 000 Kč

196 000 Kč

199 200 Kč

1 332 200 Kč

3 024 732 Kč

212 000 Kč

17 013 Kč

311 891 Kč

119 397 Kč

555 269 Kč

893 066 Kč

166 584 Kč

10 550 106 Kč

21 100 Kč

17 973 158 Kč

89 496 553 Kč

1 881 608 Kč

4 385 502 Kč

1 982 010 Kč

43 200 Kč

1 722 021 Kč

5 260 794 Kč

25 197 Kč

0 Kč

7 263 134 Kč

1 587 259 Kč

Celkem 113 647 279 Kč Celkem 113 647 279 Kč

Investice Částka Zdroje

Centrum služeb sv. Zdislavy - úpravy projekt. 
dokumentace, admin. žádosti      o dotace 274 600 Kč Fond odpisů 

Obnova vozového parku 1 827 400 Kč VDV - Nadace Olgy Havlové

Ost.sbírky

Dary

Fond odpisů
Energetické úspory budovy G.Sochora, 
Stacionář Úsměv, Domovinka 3 253 745 Kč Dotace IROP 

TKS

Dary

Zpracování studie proveditelnosti, 
projektová dokumentace G. Sochora, 
Paprsek naděje

311 891 Kč Fond odpisů 

TZ budovy G.Sochora-úprava pozemku, pilíře 
pod kontejner 119 397 Kč Fond odpisů

Pořízení vozidel pro sociální služby 12 186 125 Kč Tříkrálová sbírka 

Dotace IROP 

Nadace ČEZ

Dotace REACT

Dary 

Celkem 17 973 158 Kč Celkem

Rozvaha
Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění

Drobný dlouhodobý majetek 594 764 Kč Fondy

Stavby 72 534 551 Kč Nerozdělený zisk z minulých let

Samostatné movité věci a soubory věcí 40 749 049 Kč Dodavatelé

Pozemky 5 969 143 Kč Přijaté zálohy

Nedokončený dlouhodobý majetek 5 231 763 Kč Ostatní závazky

Oprávky k dlouhodobému majetku -42 028 610 Kč Jiné závazky

Materiál na skladě 599 530 Kč Zúčtování se státním rozpočtem

Odběratelé 2 898 351 Kč Krátkodobé finanční výpomoci

Poskytnuté zálohy 326 346 Kč Dohadné a přechodné účty pasiv

Ostatní pohledávky 893 411 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 13 010 Kč

Jiné pohledávky 11 570 Kč

Pokladna 165 337 Kč

Účty v bankách 9 650 503 Kč

Dohadné a přechodné účty aktiv 15 580 079 Kč Hospodářský výsledek

Investice Částka Zdroje

Centrum služeb sv. Zdislavy - úpravy projekt. 
dokumentace, admin. žádosti      o dotace 274 600 Kč Fond odpisů 

Obnova vozového parku 1 827 400 Kč VDV - Nadace Olgy Havlové

Ost.sbírky

Dary

Fond odpisů
Energetické úspory budovy G.Sochora, 
Stacionář Úsměv, Domovinka 3 253 745 Kč Dotace IROP 

TKS

Dary

Zpracování studie proveditelnosti, 
projektová dokumentace G. Sochora, 
Paprsek naděje

311 891 Kč Fond odpisů 

TZ budovy G.Sochora-úprava pozemku, pilíře 
pod kontejner 119 397 Kč Fond odpisů

Pořízení vozidel pro sociální služby 12 186 125 Kč Tříkrálová sbírka 

Dotace IROP 

Nadace ČEZ

Dotace REACT

Dary 

Celkem 17 973 158 Kč Celkem

Rozvaha
Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění

Drobný dlouhodobý majetek 594 764 Kč Fondy

Stavby 72 534 551 Kč Nerozdělený zisk z minulých let

Samostatné movité věci a soubory věcí 40 749 049 Kč Dodavatelé

Pozemky 5 969 143 Kč Přijaté zálohy

Nedokončený dlouhodobý majetek 5 231 763 Kč Ostatní závazky

Oprávky k dlouhodobému majetku -42 028 610 Kč Jiné závazky

Materiál na skladě 599 530 Kč Zúčtování se státním rozpočtem

Odběratelé 2 898 351 Kč Krátkodobé finanční výpomoci

Poskytnuté zálohy 326 346 Kč Dohadné a přechodné účty pasiv

Ostatní pohledávky 893 411 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 13 010 Kč

Jiné pohledávky 11 570 Kč

Pokladna 165 337 Kč

Účty v bankách 9 650 503 Kč

Dohadné a přechodné účty aktiv 15 580 079 Kč Hospodářský výsledek

Investice Částka Zdroje

Centrum služeb sv. Zdislavy - úpravy projekt. 
dokumentace, admin. žádosti      o dotace 274 600 Kč Fond odpisů 

Obnova vozového parku 1 827 400 Kč VDV - Nadace Olgy Havlové

Ost.sbírky

Dary

Fond odpisů
Energetické úspory budovy G.Sochora, 
Stacionář Úsměv, Domovinka 3 253 745 Kč Dotace IROP 

TKS

Dary

Zpracování studie proveditelnosti, 
projektová dokumentace G. Sochora, 
Paprsek naděje

311 891 Kč Fond odpisů 

TZ budovy G.Sochora-úprava pozemku, pilíře 
pod kontejner 119 397 Kč Fond odpisů

Pořízení vozidel pro sociální služby 12 186 125 Kč Tříkrálová sbírka 

Dotace IROP 

Nadace ČEZ

Dotace REACT

Dary 

Celkem 17 973 158 Kč Celkem

Rozvaha
Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění

Drobný dlouhodobý majetek 594 764 Kč Fondy

Stavby 72 534 551 Kč Nerozdělený zisk z minulých let

Samostatné movité věci a soubory věcí 40 749 049 Kč Dodavatelé

Pozemky 5 969 143 Kč Přijaté zálohy

Nedokončený dlouhodobý majetek 5 231 763 Kč Ostatní závazky

Oprávky k dlouhodobému majetku -42 028 610 Kč Jiné závazky

Materiál na skladě 599 530 Kč Zúčtování se státním rozpočtem

Odběratelé 2 898 351 Kč Krátkodobé finanční výpomoci

Poskytnuté zálohy 326 346 Kč Dohadné a přechodné účty pasiv

Ostatní pohledávky 893 411 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 13 010 Kč

Jiné pohledávky 11 570 Kč

Pokladna 165 337 Kč

Účty v bankách 9 650 503 Kč

Dohadné a přechodné účty aktiv 15 580 079 Kč Hospodářský výsledek

Investice Částka Zdroje

Centrum služeb sv. Zdislavy - úpravy projekt. 
dokumentace, admin. žádosti      o dotace 274 600 Kč Fond odpisů 

Obnova vozového parku 1 827 400 Kč VDV - Nadace Olgy Havlové

Ost.sbírky

Dary

Fond odpisů
Energetické úspory budovy G.Sochora, 
Stacionář Úsměv, Domovinka 3 253 745 Kč Dotace IROP 

TKS

Dary

Zpracování studie proveditelnosti, 
projektová dokumentace G. Sochora, 
Paprsek naděje

311 891 Kč Fond odpisů 

TZ budovy G.Sochora-úprava pozemku, pilíře 
pod kontejner 119 397 Kč Fond odpisů

Pořízení vozidel pro sociální služby 12 186 125 Kč Tříkrálová sbírka 

Dotace IROP 

Nadace ČEZ

Dotace REACT

Dary 

Celkem 17 973 158 Kč Celkem

Rozvaha
Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění

Drobný dlouhodobý majetek 594 764 Kč Fondy

Stavby 72 534 551 Kč Nerozdělený zisk z minulých let

Samostatné movité věci a soubory věcí 40 749 049 Kč Dodavatelé

Pozemky 5 969 143 Kč Přijaté zálohy

Nedokončený dlouhodobý majetek 5 231 763 Kč Ostatní závazky

Oprávky k dlouhodobému majetku -42 028 610 Kč Jiné závazky

Materiál na skladě 599 530 Kč Zúčtování se státním rozpočtem

Odběratelé 2 898 351 Kč Krátkodobé finanční výpomoci

Poskytnuté zálohy 326 346 Kč Dohadné a přechodné účty pasiv

Ostatní pohledávky 893 411 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 13 010 Kč

Jiné pohledávky 11 570 Kč

Pokladna 165 337 Kč

Účty v bankách 9 650 503 Kč

Dohadné a přechodné účty aktiv 15 580 079 Kč Hospodářský výsledek



36

Instituce
   

Evropský fond pro regionální rozvoj – Integrovaný regionální operační program, Fond evropské pomoci nej-
chudším osobám, Jihomoravský kraj, Kraj Vysočina, Ministerstvo kultury ČR, Ministerstvo práce a sociálních 
věcí ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR,  Ministerstvo spravedlnosti ČR, Ministerstvo školství, mládeže  
a tělovýchovy, Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo zemědělství ČR, Úřad práce ČR, Úřad vlády ČR  

  

Vážení přátelé, podporovatelé a příznivci Oblastní charity Třebíč, 
rádi bychom každému z Vás srdečně poděkovali za ochotu pomáhat a po-
dílet se s námi na realizaci charitního poslání. Také díky Vašemu přispění 
již 30 let zajišťujeme služby potřebným, kteří se nacházejí v tíživé životní 
situaci. Děkujeme, že pomáháte. Prosíme, zachovejte nám přízeň i nadále. 

Děkujeme
Firmy
   

Agrovýkup, a.s.; ALFA IN a.s.; ALTREVA spol. s r.o.; AMAPRINT - Kerndl, s.r.o.; Angry Beards s.r.o.; APIS PRESS, 
s.r.o.; Arte Optik, s.r.o.; B TECHNIK s.r.o.; Bartes Jiří – AUTODOPRAVA; CENTRUM NOVÝ BLOK a.s.; CZ Biom, 
České sdružení pro biomasu, z.s.; DELIKOMAT s.r.o.; Delta Projektconsult s.r.o.; Doosan Enerbility Co., Ltd; 
Dřevozpracující výrobní družstvo; ESKO-T s.r.o.; Farma Kožichovice, s.r.o.; Fotografka Žaneta Malá; Green 
Shine, s.r.o.; Hotel Zámek Valeč; I&C Energo a.s.; ICOM transport a.s.; INEX Moravské Budějovice, s.r.o.; 
INTERM, s.r.o.; ITICA s.r.o.; JUROPA s.r.o.; Kapucín - Repro, s.r.o.; KEPCO KPS; KEPCO NF; KHNP Co, LTD.; 
KLAS Jaroměřice, spol. s r.o.; Kopl Petr – výtvarník; KVIS B+S s.r.o.; Lidl Česká republika v.o.s.; Litobal s.r.o.; 
MANN + HUMMEL Service s.r.o.; MED - INTERNA s.r.o.; MediWork Protect s.r.o.; MIFRE ENERGY s.r.o.; MO-
NETA Money Bank, a.s.; MONTI SYSTEMS, s.r.o.; MOTORPAL, a.s.; NEWE industrial assembly s.r.o.; NUVIA 
a.s.; Okna&Company, s.r.o.; OSC, a.s.; OSEVA, a.s.; PERFECT INVEST, a.s.; Polehla František (video); PONTUS 
POWER s.r.o.; Profinum s.r.o.; PŘIKRÝVKY s.r.o.; PYROS spol. s r.o.; Rymeš Petr; SIRESSERVICE.CZ s.r.o.; SME-
RO, spol. s r.o.; SOLANO-CZ, s.r.o.; SWN Moravia, s.r.o.; Štěpanovský, a.s.; TANEX Vladislav, s.r.o.; TES s.r.o.; 
TIPA Telekom plus a.s.; TTS energo s.r.o.; VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.; Wera Werk s.r.o.; ZNO-
VÍN ZNOJMO, a.s.; ZON spol. s r.o.
Děkujeme zároveň zaměstnancům firem, kteří se zapojili do sbírek pořádaných Oblastní charitou Třebíč. 

Poděkování



37
Děkujeme

Města a obce 
   

Březník, Budkov, Čáslavice, Číhalín, Číchov, Číměř, Dalešice, Dolní Lažany, Dolní Vilémovice, Dukovany, Hart-
víkovice, Havlíčkův Brod, Hluboké, Horní Heřmanice, Horní Újezd, Horní Vilémovice, Hrotovice, Humpolec, 
Hvězdoňovice, Chlístov, Chlum, Chotěbudice, Ivančice (okr. Brno-venkov), Jaroměřice nad Rokytnou, Jase-
nice, Jemnice, Jihlava, Jinošov, Kamenná, Klučov, Kojatín, Koněšín, Kostníky, Kouty, Kozlany, Kožichovice, 
Krahulov, Krhov, Krokočín, Kuroslepy, Lesní Jakubov, Lhánice, Lomy, Loukovice, Luka nad Jihlavou, Mastník, 
Mikulovice, Mladoňovic, Mohelno, Moravské Budějovice (mikroregion), Moravský Krumlov (okr.Znojmo), 
Myslibořice, Naloučany, Náměšť nad Oslavou, Nárameč, Nová Ves, Ocmanice, Odunec, Okarec, Okřešice, 
Okříšky, Opatov, Oponešice, Ostašov, Pavlov, Petrovice, Petrůvky, Počátky, Pokojovice, Police, Popůvky, Po-
zďatín, Přeckov, Předín, Přibyslavice, Pucov, Puklice, Pyšel, Rácovice, Radkovice u Hrotovic, Radonín, Ra-
došov, Rapotice, Rohy, Rokytnice nad Rokytnou, Rosice u Brna (okr. Brno-venkov), Rouchovany, Rudíkov, 
Římov, Sedlec, Slavětice, Slavičky, Smrk, Stařeč, Střítež, Studenec, Studnice, Svatoslav, Světlá nad Sázavou, 
Šebkovice, Trnava, Třebelovice, Třebenice, Třebíč, Třesov, Třešť, Valdíkov, Velká Bíteš, Velké Meziříčí, Víceni-
ce, Vladislav, Vlčatín, Výčapy, Zahrádka, Zastávka u Brna

Nadace
   

Donator; Nadace ČEZ; Nadace Karel Komárek Family Foundation; Nadace rozvoje občanské společnosti – 
projekt Pomozte dětem; Nadační fond Abakus; Nadační fond Albert; Nadační fond Donio; Výbor dobré vůle 
– Nadace Olgy Havlové 

Další organizace a školy 
   

Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice; Katolické gymnázium Třebíč; Malý smyčcový 
orchestr ZUŠ Třebíč; Musica Animata; Nemocnice Třebíč; Okresní hospodářská komora Třebíč; Střední škola 
stavební Třebíč; Studentský klub Katolického gymnázia Halahoj, z.s.; Svazek obcí pro komunální služby; ZUŠ 
Třebíč

Biskupství brněnské 
   

Děkanství třebíčské, moravskobudějovické

Děkujeme také Vám, zde nejmenovaným, za Vaši podporu, pomoc i modlitby. 
Velké poděkování patří rovněž všem zaměstnancům a dobrovolníkům za odvedenou dobrou práci 
ve prospěch charitního díla. 



38

Oslovila Vás naše činnost? Chtěli byste se pomáhat s námi nebo nás pod-
porovat při naší práci? Možností, jak se zapojit, je několik…

• Prostřednictvím odkazu Darujte na našich webových stránkách trebic.charita.cz, příp.  
  přímo na účet č. 2648138319/0800, je možné podpořit činnost našich pracovníků 
  poskytnutím pravidelného či jednorázového finančního daru.
• Podpořit Charitu lze také věcným darem, který využijeme k naší činnosti a ušetříme tak 
  rozpočty našich služeb.

• Můžete se zapojit do sbírek pořádaných Charitou, např. tradiční Tříkrálové sbírky, 
  Koláče pro hospic, z jehož výtěžku je podpořen Domácí hospic sv. Zdislavy pečující 
  o nevyléčitelně nemocné pacienty v jejich přirozeném prostředí; nebo do Sbírky 
  potravin, do níž můžete věnovat potraviny a hygienické potřeby na pomoc lidem v nouzi.

• Můžete také darovat oblečení, obuv nebo lůžkoviny. Oblastní charita Třebíč provozu 
  je službu Šatník, kam je možné věci věnovat a ty jsou pak poskytovány potřebným.

• Jinou možností podpory je odkaz ze závěti. Jsme si vědomi, že takový dar je projevem 
  velké důvěry a zavazuje nás to do budoucna pokračovat stále v naší práci.

• Vítáme také nové dobrovolníky, kteří věnují kousek svého volného času lidem, co 
  potřebují pomoci, nebo si jen popovídat.

• Budeme rádi, když budete sledovat náš Facebook a sdílet naše příspěvky a výzvy,
  i to nám pomáhá.

  Neváhejte se na nás obrátit, když pomoc potřebujete, 
  nebo chcete pomáhat s námi.
O dárce pečuje Ing. Pavlína Juráňová: T: 734 395 819, E: pavlina.juranova@trebic.charita.cz, 
o dobrovolníky Marta Valová, T: 775 179 314, E: dobrovolnici@trebic.charita.cz

 
Připojte se k nám a pomáhejte smysluplně
Jsme dlouholetým poskytovatelem odborných sociálně–zdravotních a preventivních služeb
v třebíčském regionu.

Vaše finanční dary využijeme na:  

• podporu našich kvalifikovaných zaměstnanců - sestřiček, lékařů a sociálních pracovníků 
• zajištění bezpečného vozového parku pro terénní pracovníky, pečovatelky, lékaře 
   i zdravotní sestry, kteří za rok najedou až 1,3 milionu kilometrů
• nákup zdravotnického materiálu pro vážně nemocné pacienty Domácího hospice 
  sv. Zdislavy
• zajištění potravinové pomoci pro lidi, kteří se ocitli v akutní nouzi - matky samoživitelky,
  lidé bez domova, ad.

Pomáhejte s námi...



Naši hlavní podporovatelé a partneři



Diecézní charita Brno 
OBlASTNí chARiTA TřeBíč

Domácí péče o osoby s chronickým onemoc-
něním, nevyléčitelně nemocné, se sníženou 
soběstačností, se zdravotním postižením 
a o seniory

• Domácí hospic sv. Zdislavy Třebíč 
   Generála Sochora 705/3, Třebíč T: 733 670 166,
   E: eva.hanakova@trebic.charita.cz
• Domácí zdravotní péče Třebíč – Demlova 890,
   Třebíč T: 608 860 175, E: dzp@trebic.charita.cz
• Charitní pečovatelská služba Třebíč - Demlova 890,
   Třebíč T: 776 106 782 E: chps@trebic.charita.cz
• Osobní asistence Třebíč - Demlova 890, Třebíč
   T: 604 707 395, E: osasistence@trebic.charita.cz
• Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
   Koutkova 213/1, Třebíč T: 731 638 212, 730 523 855
   E: pujcovna@trebic.charita.cz

Osoby s duševním onemocněním, mentálním
postižením, zdravotním postižením, senioři

• Domovinka Třebíč - Gen. Sochora 705/1, Třebíč,
  T: 736 529 304, E: domovinka@trebic.charita.cz
• Paprsek naděje – Gen. Sochora 705/2, T: 776 274 311,
   E: paprsek@trebic.charita.cz
• Stacionář Úsměv Třebíč - Gen. Sochora 705/1,
   T: 734 369 976, E: usmev@trebic.charita.cz
• Raná péče Třebíč - Vltavínská 1402, Třebíč,
   T: 731 674 847, E: ranapece@trebic.charita.cz

Kontakt pro média a dárce

Bc. Barbora Havlíková, vedoucí oddělení PR, FR
T: 730 171 635, E: barbora.havlikova@trebic.charita.cz

Správa Oblastní charity Třebíč

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
T: 568 821 290, E: trebic@trebic.charita.cz
IČ: 44990260, DIČ: CZ44990260,
Č. účtu: 1520431319/0800, Datová schránka: 2z7jvcv

Osoby ohrožené sociálním vyloučením, 
v krizi a hledající práci

• AL PASO Vysočina - Smrtelná 389/6, Třebíč,
   T: 731 644 168, E: alpaso@trebic.charita.cz
• Azylový dům pro muže Třebíč - Heliadova 10, Třebíč,
    M: 733 691 521, E: ad@trebic.charita.cz
• Azylový dům pro rodiče s dětmi a ženy - Vltavínská 1402, 
  Třebíč, T: 776 048 198, E: adrz@trebic.charita.cz
• Doléčovací centrum Třebíč – Karlovo nám. 41/30,
   Třebíč, T: 739 389 230, E: dolecovaci.centrum@trebic.charita.cz
• Charitní záchranná síť – L. Pokorného 15, Třebíč,
   T: 731 678 819, E: pomocvobcich@trebic.charita.cz
• K-centrum Noe - Hybešova 10, Třebíč, 
   T: 568 840 688, E: noe@trebic.charita.cz
• Probační programy MOST - Hybešova 10, Třebíč,
   T: 568 840 688, E: noe@trebic.charita.cz
• TaxiS sociální rehabilitace - Blahoslavova 106/1,
   Třebíč, T: 733 741 779, E: taxis@trebic.charita.cz

www.trebic.charita.cz

Humanitární a dobrovolnická činnost

• Šatník na Polance, Dobrovolnické centrum  
  a sousedská pomoc -  L. Pokorného 15, Třebíč, 
  M: 775 179 314, E: dobrovolnici@trebic.charita.cz
• Humanitární pomoc – Karlovo nám. 41/30,
  M: 608 808 025, E: jaroslav.zak@trebic.charita.cz

Děti, mládež, rodina

• Ambrela NZDM – L. Pokorného 15, Třebíč, T: 739 389 205,     
  E: ambrela@trebic.charita.cz
• BARÁK nízkoprahový klub – Mládežnická 229, Třebíč,
   T: 608 609 466, E: barak@trebic.charita.cz
• Centrum podpory rodin Ruth - Karlovo nám. 41/30,
   Třebíč, T: 733 741 390, E: centrumruth@trebic.charita.cz
• Klubíčko Třebíč - L. Pokorného 15, Třebíč,
   T: 731 052 131, E: klubicko@trebic.charita.cz
• Primární prevence - Mládežnická 229, Třebíč,
   T: 608 609 466, E: prevence@trebic.charita.cz

 1992-2022

Facebook: Oblastní charita Třebíč


